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Politycznego 
KC PZPR 

bm. Biun> Polityczne KC 
PZPR za~nalo się :& iń
formacją rządu o przygo
towanych decyzjach i dzia-

laniach związanych z rea.lWM:ją us
tawy sejmowej o nadzwyczajnych 
uprawnieniach dla Rady Ministrów. 
Zwrócono uwagę na konieczność 
wYkorzystll.Dia · tych uprawnień wy
łącznie dla pogłębienia i przyspie
szenia procesu wdrażani.a l'IJ'ZWią-_ 
zań II etapu reformy gospodar
czej. 

Rozpatr.zono watępne propoz,yc~ 
zmian i uzupełnień Na.rodowego 
Planu Społeczn<>-Gospodarczego na 
lata 1986-90, mają<:ych na ceLu 
m.in. pobudzenie procesów rest:l"U.k:
turyzacj.i gospodarki w kieruruku 
ograniczeni.a długotrwałych I kapi
tałochłonnych inwestycji n.a rzecz 
nowoczesnych, energ<>- 1 materia
łooszczędnych. 

Zapoznano się z projei.k!taml 
zmian fun:kcj01I1<>wania i racjona
lizacji struktur organizacyjnych 
spóldzielczośd. 

Omówione zostały wniosikii ze 
spotkań członków Klubu Poselskie
go PZPR 1 koła posłów bezpartyj
nych z przedstawicielami kierow
nictwa partii. 

Biuro Polityczne przyjęło z apro
batą informację o rQZillowach 
przeprowadzonych w Krakowie i 
Gdańsku przez przewodniczącego 
Komitetµ Rady Ministrów ds. Prze
strzeganła Prawa, f'orządlru Publi
cznego i Dyscypliny Społecznej Cze
slawa Kiszczaka. 

Wydanie 
![ 

I.Oni, 'roiła; 18 ma.Ja 
1988 roku 

Rok XLDI 115 (12629) 
PL ISSN 0208-'M'O'r Nr Indeksu 3600ł 

CENA 
15 zł 

ósmy etap prowadzący z Nysy do 
Wal'brzycha (zda.niem fachowców 
najtrudniejszy w tegorocznym wyś
cigu) zakończył się triumfem dwu
krotnego zwycięzcy tej majowej 
imprezy O. Ludwiga, który zaim
ponował znakomi~ finiszem i 
wyprzedził · o dwie sekundy trzy
mające~ się jak cień r·~rezentan
ta ZSRR D. Abdufaparowa. 

Najstarsza, gazeta Łodzi 
Polakom zabrakło „pary" na fi· 

niszowych metrach. Dwójka naszych 
kolarzy Uryga i Halupczok jechała 
przez wiele kilometrów w dziewię
cioosobowej grupie uciekinier.ów, 
których jednak dopadł przed metą 

PLENUM KW PZPR W SKIERNIEWICACH 

JACY RADNI 
TAKIE RADY 

Zadania woJew6dzkiej organizacji partyjnej w kampanii wyborczej 
oraz procesie umaoniania samorządności i kompetencji rad narodo· 
wych - to temat plenarnęgo posiedzenia KW PZPR, które odby· 
Io się wczoraj (17 maja) w Skierniewicach. 

Jak stwierdzno w przedstawio
nym referacie Egzekutywy KW 
PZPR zwiększone kompetencje i 
zadania rad wymagają, aby na rad
nych zostali wybrani tacy ludzie, 
któny będą zdolni do zdynamizo
wania dzialalności rad narodowych. 

ców. Wyborcy ze środowisk wiej
skich mówili o potrzebie przyspie
szenia mechanizacji rolnictwa, me
l ioracji gruntów, zaopatrzenia rol-

(Da1szy ciąg na str. 3) ,,lódź li'' 
za.kończyła 
dziewiczy • 

1'1 bm. na przejściu granicznym w Medyce, słuiby graniczne Polski 
ZSRR rozpoczęły wspólni\ odprawę celno-paszportowi\. 

CAF - Jerzy Paszkowski - telefoto 

Ogółem kolegia wyborcze zarejes
trowały w województwie (na 1751 
mandatów ustalonych do rad na
rodowych stopnia podstawowego) -
5119 osób - to jest 2,7 na jeden 
n:andat. Na kandydatów na rad
nych do 120-mandatowej WRN za
proponowano 445 osób - prawie 4 
kandydatów na 1 mandat. Kolej
nym etapem kampanii były zebra
nia konsultacyjne. W Skierniewic
kiem odbyło się ich około 500. Pod 
względem organizacyjnym były one 
przygotowywane na ogół prawid
łowo. choda:!: w niektórych środo
wiskach, gminach i okręgach przy 
zbyt niskiej frekwencji. Były przy
padki. że kandydatów na radnych 
było więcej niż wyborców. Uczest
nicy ~tkań w trakcie dyskusji 
poruszali różnorodne sprawy, często 
mów iono o problemach mieszkanio
w~•ch. Zwracano również uwagę na 
fakość produkcji, dysproporcje w 
pla cach, zbyt małe efekty wdra
żania drugiego etaP'U reformy gos
podarczej, marnotrawstwo surow-

g y · 
re1s 

Do Gdyni z 3-mles!ęcznego dzie
wiczego rej!Jll do portów Amery
ki Południowe.I powrócił wieloza
daniowy drobnicowiec PLO .,Lódź 

Konferencja prasowa J. Urbana 

II". W ładowniach przywiózł on 
do ki'll.ju kawę, orzeszki. 11kóry o
raz tytoń 1 prz~zę balwetnlan!ł. 
Część ładunku, 1ak papier, kau
czu:k I róme owt>ee przekazane 
zostały odbiorcom w drodze na 
Wyspach Ka.na:ry1skdoh, w Riotter
damie i Hamburgu. 

c 
W

naszej polityce nie kieru
jemy się tym, co kto czy
nił w przeszłości, ale obec
nymi postawami Politykę 

tę stosowaliśmy i w coraz szer
szym wymiarze będziemy stosować 

LEKSYKON 
AKTORÓW' POLSKICH 

(INFORMACJA WLASNA) 
Niedawno informowaliśmy o ukazaniu się monografii - al

bumu pt, „Władysław Strzemiński - in memoriam" . Wydaw
cą nie były, czego należałoby się spodziewać ,Arkiady" czy 
Wydawnictwa Artystyczne i Filmowe lecz PP „Sztuka Polska" 
Oddział w Lodzi. 

Z sytuacji takiej należy się tylko ciemyć. „Okazjonalni", bo 
CDalszv ciąg na str. 3) 

Ka,fak - przy obecnej pogo
dzie najprzyjemniejszy chyba 
spos6b spędzania czasu. 

CAF - S. MROZ 

DROGIE A JEDNAK TANIE 

Do Jednego :&e sklepów z ga
lanterią skórzan2' I futrzaną 

,„ 
,,ltenłfer" w eentrum Opola 
weszła młoda kobieta, kazała 
11oble podać do przymiarki fu
tro za„. milion dwieście pi~
dziesiąi tysięcy zł. W czasie 
przymierzania, zamieniła je na 
Inne mocno jui sfatygowane, 
przyniesione z sobą. Spokojnie 
oddała sprzedawczyni staroć, 
wychodząc z nowym miliono
wym „nabytkiem". 

Sprzedawczyni o zamia.nie zo
rientowała się dopiero po dlui
szeJ chwili. Wybiegła na ulice, 
ale po młodej, eleganckiej 
klientce nie zostało śladu. Nie 
wiadomo czy bardziej podzi
wiać pomysłowość I tupeł zło
dziejki czy zadumać się nad 
gapiostwem sprzedawczyni, któ
rą postawiono za ladą nie tyl
ko od parady." 

ROSLINY KONTRA REKINY 

Niektóre gatunki sumaka, ro
śliny z rodziny nanerczowatych 
zaliczane są do najbardziej nie
bezpiecznych przedstawicieli 
§wiata roślinnego na kuli 
ziemskiej, Trujące są jego 
kwiaty, owoce, sok, kora, dre
wno. 

Uczeni stwierdzili, :l:e sok 11n
maka Jest znakomitym tfrod
kfe!Jl odstraszającym rekiny. Na 
miejsce eksperymentu wybrano 
zatokę, której wody obfitują w 
te drapieżne I farłoczne ryby, 
wrzucając do niej tabletkę o 
składzie zawierającym 0,00001 
proc. soku trującej rośliny, W 

,_,_,,„„„,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,.,,,,,,,,,,,~,,,,,,,,,,,.,,,_,,,Ll,L'-

~ s S Wobec faktu, :l:e ka:l:dego dnia informowani Jesteśmy o t)'Dl, S S :l:e na świecie jakaś crupa zawodowa ogłosiła strajk, a tak:I:• S S wobec tego, :l:e - o czym mogliśmy się w ostatnim czasie S S przekonać - niektóre załogi polskich przedsiębiorstw wyko· S § rzystaly Prawo do ogłoszenia strajku, dość powszechnie wy- § S daje się, :l:e ten rodzaj protestu i walki o r„ve prawa jest S § stosunkowo łatwy l powszechnie stosowany. Warto zatem byś- § 
"' my pozbyli się tej iluzji. ~ ~ ~ V-'-'-'-'~ ,_,_,,_,_,~ 

Okazuje się bowiem, że w więk
szosc1 pańsbw uprzemyslowionych 
Zachodu, prawo do strajku pi:-zyslu
guje jedynie pracownikom. którzy 
zatrudnieni są poza tymi dzialami 
gospodarki. instytucjami i zawo
dami. które zostały uznane za 
ważne dla obronności kraju, bez
pieczeństwa i porządku publicz
nego. Prawo do ogłoszenia strajku 
w Innych dmałach gospodai:ki ob-

warowane jest licznymi zastrzeźe
niami, przepisami szczegółowymi. 
Główna zasada mówi, że strajk 

jest bronią ostateczną, po wyczer
paniu wszystkich innych dostęp
nych w świetle prawa środków: 
Przy czym uchwała o podjęciu te
go rodzaju akcji musi być z gó
ry zapowiedziana oraz przegłoso
wana przez większość P.racowni
ków. Do tego szanowana i re~ek-

- stwierdził rzecznik prasowy rzą
du Jerzy Urban na wtorkowym 
spotkaniu z dziennikarzami krajo
wymi i zagranicznymi, odpowiada
jąc na pytanie. czy fakt, iż część 
opozycji politycznej była przeciw 
strajk!om, daje szanse rozszerzania 
płaszczyzn dialogu. 

Krzysztof Bobiński z „Financial 
Times" zapytał w związku z tym, 
czy taką propozycją dialogu objęty 
byłby Lech Wałęsa. 

- Mówiłem ju~ - r.iowiedzial J. 
Urban - że 30 kwietni.a wicepre
mier Zdzisław Sadowski za.prasul 
- przez osobę pośredniczącą - t.. 
Wałęsę na rdzmowy o reformach. 
Wcześniej osoba ta przyszła do wi
cepremiera w imieniu Wałęsy, son
dując możliwość takiego spotkania 
Teraz, w połowie maja, Wałęsa. 
oświadczył his!lPańskiej gazecie 
„Diario 16": „Nie znam żadnej o
ferty ani propozycji, to nieporozu-

(Dalszy ciąg na str. 3) „ L 

ciągu 3-5 sekund rekiny po
spiesznie opuściły zatokę I nie 
pojawiły się w nieJ przed upłv
wem około 5 godzin. 

GABINET FIGUR · 
WOSKOWYCH W POLSCE 

Poszukiwacz złota w charak· 
terystycznym meloniku, z lase
czką, w ogromnych butach, 11to
jacY w drewnianej chacie, za 
oknami której pada śnieg -
to nie kadr z głośnego filmu 
Charlie Chaplina „Gorączka 
złota" a pierwsza scena w !fa
binecie figur woskowych z Lu
gano. Powstałe przed 10 laty 
muzeum jest Jedyną w świecie 
wędrującą placówk11o tego typu. 

Po objeidzle Szwajcarii i 
Włoch, gdzie gabinet odwiedzi
ło ok. ł mln widzów, figury ,_ 
wosku trafiły na warszawski 
plac Defilad. Już w najbllźszy 
weekend zobaczą Je mleszka6-
cy stolicy. 

Jedno z pomieszcze6 gabine
tu pozostanie puste do przysz
łego roku. O tym, którzy z Po
laków, znanych z historii i 
współcze§nie żyjących zajmą 
tam miejsce, zdecydują uczest
nicy konkursu. Figury, łak Jak 
wszystkie w gabinecie, wyko
nane zostaną w praco\vnł ma
dame Tissaud. Propozycje moż
na składać do końca września 
br. Do tego czasu warszawiacy 
będą oglądać zbiory muzeum z 
Lugano. 

Opr. (kp) 

towana jest zasada, że nawet s 
chwili\ ogloszenia zapowiedzianego 
strajku, ci którzy postanowili nie 
przerywać pracy, muszl\ mieó za· 
pewniony dostęp do warntatów, 
wręcz zapewnione spokojne warun· 
kl wykonywania pracy. Nrkt się 
temu nie dziwi i nie sprzeciwia. 

JAK WYGLĄDA TO NA SWIECIE? 

W USA n,p prawo do straj1ku nie 
podważa nadrzędnej zasady ochro
ny interesów ekonomicznych I fi
nansowych przedsiębiorstw. Ochro
nie interesów jest podporządikowa
na zarówno ustawa o strajkach, 
jak ł procedura obowiąmj!lca przy 

JOk 

JUZ W PRZYSZLYM ROKU 
PRZYZNANE BĘDĄ PO RAZ 
PIERWSZY NAGRODY PROMU· 
JĄCE MLODYCH NAUKOWCOW 
Decyzję w teJ sprawie podjęto 
wczoraj na posiedzeniu Konferen
cji Rektorów Wyższych Uczelni 
Lodzi z udziałem przewodniczącego 
Oddziału Lódzkiego PAN prof. J. 
Michalskiego i sekretarza KL PZPR 
J . Nosko. 
Będą to coroczne nagrody rek

torów łódzkich wyższych uczelni i 
Prezydium Oddzialu PAN przyzna
wane wybi jającym się pracowni
kom nauki. którzy nie ukończyli 35 
roku życia za znakomite i twórcze 

malowane 
(Informacja własna) 

Po raz drugi ozdobą łódzkich 
targów tekstylnych „Interfashion" 
będzie kolekcja ~ieży dziecięcej . 
wykonana przez specjalistki z 
Centralnej Wzorcowni spółdzielni 
„ Włókno" w Lodzi. Modele ubieg
łoroczne najbardziej przypadły do 
gustu handlowcom węgierskim, 
którzy ot.rzymal·i już pokarowy a
sortyment wzorów. 

- W tym roku przedstawimy 
komplety odzie:!:y dla dzieci i mł<>
dzie:!:y w wiekl\1 od zera do czter-

W JedneJ z łódzkich gazet 
ukazał slę ostatnio artykuł wy
rażający dezaprobatę wobec 
tych producentów pojemników 
do przechowywania krwi I in
nych akcesoriów używanych w 
krwiodawstwie, którzy zaprze
stali wytwarzania tychże, mimo 
że słu:i:ba zdrowia bije na 
alarm z powodu łeb braku. Z 
artykułu wynika, :l:e producenci 
motywują swoje decyzje nie
opłacalnością teJ produkcji, au
tor zarzuca im przedkładanie 
wlasllego interesu ekonomicz
nego nad racje ogólnospołeczne. 
Zgadzając się teoretycznie z 
zasadami reformy, dającej 
przedsiębiorstwom samodziel-
ność, a więc m. In. możliwość 
decydowania o tym, co będą 
produkować, pisze jednocześnie 
:l:e owa samodzielność „musi 

organizowaniu strajków. Zgodnie z 
tą ustawą strajkujący nie tylko 
.racą prawo do pracy, ale także 
prawo do jakiegokolwiek protestu 
wobec naboru nowych pracowni
ków - w miejsce strajkujących -
jeżeli wymaga .tego ekonomiczny i 
finansowy interes przedsiębiorstw 

Prawo do ingerencji państwa w 
konflikty pomiędzy pracodawcami 
a pracobiorcami w Stanach Zjed
noczonych opiera się na nadrzęd
nej szkodliwości gospodarczej 
strafków. Na przykład - w roku 
1986, prezydent Reagan nakazał 107 
tysiącom &trajkującym pracowni
kom towarzystw kolejowych po
wrót 4o pr.ac:f n& warunl~aoh us.M-

nastu lat - informuje nas kierow
n iczka wzorcowni - Halina Bin· 
der. Będą więc kaftaniki i ubran· 
ka dla niemowlaków, kombinezo
ny, kurtki i sukienki dla dzieci 
oraz pełna gama odzieży mlodzie
żoWej. 

Najefektowniej prezentują się 
oczywiście ubranka dla dziewczy
nek. Dominują modne w tym se
zonie falbanki, a wiele, modeli po-

(Dalsizy ciąg ina str. 3) 

być właściwie rozumiana I wła
ściwie urzeczywistniana", „nie 
może oznaczać ignorowania po
trzeb społecznych, interesów o
gólnonarodowych", bo inaczej 
„przeradza się w swołstl\ sa
mowolę". 

Jes> to sposób myślenia, któ
ry mnie niepokoi, stanowi bo
wiem zagrożenie dla i tak śli
maczącej się reformy. Sądzę, że 
to właśnie „interes ogólnonaro
dowy" wymaga aby przedsię
biorstwa produkowały to, eo 
im się opłaca, a samodzielność 
urzeczywistniana w ramach o
bowiązujących norm prawnych 
nie .1est żadną somowolą. 

Jest . rzeczą oczywistą, że sko
ro z powodu braku pojemni
ków zaezYnl\ brakować krwi 
ratujące.i ludzkie życie, to nale· 
ży te po.femniki produkować. 

Nie powinno to jednak ozna
czać zmuszania wytwórcy do 
podejmowania czy kontynuowa
nia tej produkcji wbrew inte
resom ekonomicznym firmy: 
powinno nam chodzić przede 
wszystkim o stworzenie takich 
warunków, w których produk· 
cJa zaczęłaby się opłacać, A o 
to 11owłnni zadbać już eł, któ
rzY tworzą politykę gospodar
czą kraju. 

ANDRZEJ BECK 

I.onych przez pracodawców, kiedy 
ministerstwo pracy USA stiwi.er~i
ło, że strajk tych pracowników pa
raliżuje transport, wyrządza po
ważne szkody gospodarce amery
kańskiej. 
Również w RFN, zanim dojdzie 

do strajku - dopuszczalnego tyl
ko dla poparcia żądań o charak· 
terze ekonomicznym - przedsta
wicielstwo związkowe jest zobo· 
wiązane do podjęcia rokowań z 
pracodawcą. Jeśli rokowania, po 
wyczerpaniu takich dodatkowych 
środków jak pomoc roo;jemców, nie 
dadzą rezultatów, związkli zawodo-

peleton. Próbował ucieczki Jut u 
ulicach Wałbrzycha Uryga. Jell'll 
rywale jednak nie dali się zgubić. 
Potem z finiszującego peletonu te 
samo chciał zrobić Jaskuła. Nie
stety.„ 

Ludwig zaimponował znakomLtym 
finiszem, dowodząc tym samym, że 

(Dalszy ciąg na str. ~ 

Na podium zwycięzcy etapu Ny
sa - Wałbrzych. Od lewej: D. Ab· 
duźaparow (ZSRR), O. Ludwig 
(NRD), U. Raab (NRD). 

CAF - Momot - telefoto 

• omuJ c 

osiągnięcia w zakresie nauk hu
manistyczno-społecznych ści.slych , 
biologiczno-medycznych i technicz
nych 

Rektorzy zaakceptowali także 
propozycję Oddziału PAN w Lo
dzi zorganizowania specjalnego po
siedzen"ia PAN i sesji naukowej 
poświęconej niedawno zmarłej wy
bitnej uczonej prof. Stefanii Skwar
czyń~kiej. 

Omawiano także problemy roz
woju placówek akademickich w 
Lodzi oraz sytuacji środowiska nau
kowego ze szczególnym uwzględ
nieniem adiunktów 'P-0 roku 1990. 

Spotkanie prowadził przewodni· 
czący Konferencji Rektorów Wyt• 
nych V <.ełn.i Lodzi, l>:'Of. l\farek 
Pawlikowski z AM. 

(Z. Ch.) 

W 139 dniu roku słońce wze· 
szło o godz. ł.36, zajdzie zń 
o 20.29. 

Jan, Eryk, Feliks, Aleksander, 
Klaudia, Sandra, Toska 

w dniu dzisiejszym przewiduje 
dla Lodzi następującą pogodę: 
zachmurzenie umiarkowane, ok· 
resami duże. Przelotne opady 
deszczu oraz burza. Temp. 
maks. w dzień 23 st. Wiatr u
miarkowany, w czasie burzy po
rywisty, południowo-wschodni. 
Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 

982,6 hPa (737,0 mm), a tempe
ratura 22,0 st. C. 

1928 - Zm. B. Ostrowska, 
pisarka 

194ł - Żołnierze li Korpusu 
Polskiego zdobyli Monte Cassi
no 

Cierpienie jest nauczycielem 
ludzkości. 

echn · 

- Gdyby pani wiedziała, Jak 
mnie boll\ kolana • reum&t:vz
mu, 1rozumiałab1 pani, lak 
bartłzo pani!\ kochaml 



WARSZAWA - LÓDŹ 1:~ (0:1). 

Remis przy Łazienkowskiej 
(TELEFON WLASNY) O :t - R. Robakiewicz (33 mln.), 1:1 - Sze

liga (53 min.), 
LóDZ: Ba.ko (od 46 

clewskl (od 46 min. 
min. Cuch), Swiątek, 

mln. Zajda) - Przybyś, Bendkowski, Wen
Walczak), Cisek - Smfo, Krusz&nkin (od 61 
Ziober (od 57 min. Choda.kowski) - Terlecki, 

ltoba.kiewicz. 

W takim skladzie wystąpiła re-
Drrazentacja pibk.arska Lodzi w tra
dycyjnym <'lpotkaniu z Warszawą, 
której jedenasVkę w prz.ew.ażającej 
lirzibie tworzyli piłkarze Legii, u
zupełnieni najlepszymi zawodnrka
mi i.nnych s1o0lecznych drużyn. (tak
że z powołanym do reprezentacji 
Polski Koseckim :t Gw.urrdii). 

Me<'Z, z kłóreiro całkowity dO
ehód przeznaczony będzi.e na 
szczytny fundusz „Gloria. Vil'Hs" 
miał interesu.iący przebier. Oba 

ZOBACZYMY BOŃKA 

zespoły zademonstrowały wiele cie
kawych a.kcji ofensywnych, nie 
za.bra.kło także widowiskowych sy
tuacji poclbramkowych I efektow
nych parad bramka.rzy, 

Ja.k z tego widae, ta.twie.f g-ra. 
się w takich spotkaniach, aniżeli 
w meoza.<"h o ligowe punkty, 

Wcześnie.f. na stadionie Wo.iski\ 
Plllskiego pr?.Y ul. Lazlenkowskiej 
odbyt się mecz, w którym repre
zentac.ia makroregionu centralne
go (opiekun W. Tyla.kl pokona.la 
ekipę młodych piłkarzy Warszawy 
5:0. (wrób) 

• • • 
Zap<>wiadal<> się - opierając się „Piłkarska Temida." wydala wy-

na ,relacJ'ach włoskieJ' prasy - że roki. Na posiedzeniu Wydziału 
DyscY1PHny PZPN nałożył kary w 

Boniek po zakończeniu pierw- post.ad od.sunięcia od jednego 
szoligowego sezonu bierze ro'llhrat spotkania kilku pierwszoligmvców. 
I wło,;;k~ pil1l:ą i po~•-róci do ~raj~; wśród których znalazł się z LKS 
W koleinych wywiadach. „Zib1 J. Ziober. Także przez jeden dru
zdementował te . re~elacie. Zapo- golig-awy mecz będzie musiał pau
w1ad<i: on rnzstan1e się z futbolem, zo0w.ać M. Wo,iciechowski z pabia
aJl! kiedy, .1es7:cze me dal konkiret- niokieg<> Włókniarza. Są to kon-
ne>J odpow1edz1. I seklwencie otrzymania żółtych 

Póki co obejrzymy Z. Bońka v1 kaTte!k". "(W\v) 

mPczu Francja - „Reszta Swiata.", --~------------
który odbędzie się 23 maja, a w IG O WY 
czasie którego uastll/Pi. uroczyste L 
pożegnanie jego serdecznego kole-

TENIS 
ri M. Platiniego. Zobaczymy w 
1ym niecodziennym spotlk:aniu i 
Bońka i inne· sławy :firancusklego 
i światowego Jiutbo1u, na S'llklanym 
ekranie. Polska telewi"Z:ja zapowie
działa bowiem t-ransmisję tego wy
darzenia w poniedziałek (23 bm.) 
w pr. I. 
Dziś (18 ma.ja br.) sympatycy 

p iłki nożnej w Polsce, a przede 
wszystkim amator-zy angielskiego 
futbolu będą mogH obejl"Zeć w te
lewizji mecz finałowy Pucbam 
Anglii Liverpool - Wimbledon, 
który jak wiadomo zakończy! się 
sensacyjną porażką wielkiego Li
verpoolu. Początek transmisji ta'k
że o godz. 20. 

(ww) 

(Doko11czen ie ze str. 1) 
nadal liczy się w walce na tra
s :e tegorocznego WP. Nie zmienił 
się też układ w klasyfikacji. Jadą
cy w czubie peletonu, a wcześniej 
w 9-osobowej grupie czołowej li
dc>r U. Ampler finiszował na 6 po
zycji. ?-;_ai;~.!'l"~P )Vi.~11.J.9.stal .••\!~ .. 
kład sił'' :r.arnwno w klasytltcacj1 
indywidualne.i (utNyma.l te:it mimo 
upa1lku na ulicach Wałbrzycha. pią- · 
tą pozycję Francuz Beza.ult) jak i 
drużynowej. W dalszym więc ciąru 
w peletonie· wyścigu „rządzą" na.j
ll'JlSi, co przyprawia. już o nie
cierpliwość innych. Stad też w wie
lu zagranicznych zespol.ach (szcze
J!Ólnie z krajów zachodnioeuropej
skich) mówi sic; coraz głośniej o 
potrwbie zmiany reg.ulaminu wyś
c·!(u. w celu jego uatrakcyjnienia. 
Wiele w tym prawdy. Bo chociaż 
na wczorajszym etapie działo Sit: 
wiele. końcówka należała znowu 
do kolarzy NRD i ZSRR, clyktujP,
C)'ch i tempo i wyznaczających 

mi".i~c~ na podium. 
D7i~ JX etap z Kamiennej G&t'y 

do Le!!nicy. 
(ww) 

VIII ETAP INDYWIDUALNIE 

1. Ludw ie- <NRD! - 3'.51.32, 2. 
Abdu±apa1·01\· <ZSRR! - 6 Pk .. 3. 
RB~h <NRD! - 9 sek„ 4. Novo
Drl rC"RSl · - 12 ~ek. 5. Konyszew 

Ni.estety, tylko0 w wydaniu dru
goligowym, bowiem w tym sezo
nie zespól MKT wystęll'u.ie na 
drugim, tenisowym froncie. 

W czwartek, piątek i sobotę na 
kortach w parku p ,oni.atowskiego 
obok tenisistów MKT wystąpią 
reprezentanci Błękitnych Kielce, 
KKT Wrocław, Zaglębia Lubii11, 
NadwWana Kraków, Baild001u Ka
towice. (Pierwsze gry od godz. 9). 
Stąd feż dzialacze MKT za na

szym pośrednictwem odw<>łują za
jęcia rekreacyjne wszystkich grup, 
które mają zarezerwowane korty 
na cixwartek i sobotę. 11 także w 
niedzielę (gdyby deszcz.owa pogo
da zaklócila wcże5111ief drugoligo
we r01Jgrywkl). (ww) 

(ZSRR), 6. Amplar (NRD), 7. 
Jentzsch (NRD), 8. Alon<;<> (Kuba), 
9. Papez (Jugosławia), Hl. Constan
tinescu (Rumunia). 

20. HALUPCZOK, 2?l. URYGA, 31. 
.TASKULA, 32. PIĄTEK, 3:;, 
SPRUCH (wszyscy strata 12 sek.) , 
~.,łU>Jł.)"J<. • 1-1.7.„ . 

VIII ETAP »RUZYNGWO 

1. NRD - 11 :35.10, 2. ZSRR, 3. 
CSRS, 4. Bułgaria, 5. POLSKA 
wszystkie drużyny 2 sek. straty, 
6. Jugosławia - 1.07. 

PO VIII ETAPIE 
INDYWIDUALNIE 

1. Ampler (NRD) - 20:17.42, .2. 
Pulnikow (ZSRR) - 23 ~ek„ 3. 
Ugriumow (ZSRR) - 35 sek„ 4. 
Jentzsch (NRD) - 44 sek„ 5. B-e
zau1t (Francja) - 58 sek„ 8. Us
lamin , (ZSRR) - 1.21, 

7. HALUPCZOK - l.23, 11. JAS
KULA - ·J .50, 18. URYGA - 3.26. 
:ll. PIĄTEK - 7.52, 34. SPRUCH 
- 8.33, 44. BODYK - 13.07. 

PO VIII ETAPIE 
DRUŻYNOWO 

1. ZSRR - 84 :55.08, 2. NRD 
51 se.k., 3. POLSKA - 4.06, 4. 
Francja - 8.19. 5. CSRS - 6.54, 
6. Bułgaria - 7.04. 

PO HALOWYCH FINAŁACH XV OSM 

TAK TRZYMAĆ! 
\i\ 7 \YO.i. olsztyóskirn zakoi'l-

1 / czyly się finały XV Ogól
nopolskiei Sp.artakiacly Mlo
dziPŻY w tzw. sportach ha

lowvch. Młod zi eżowy sport woj. 
lódzkiego ret~rPzentowany by! 
przez 100 dzi wcząt i chl<mców u
czestniczar.y.ch w grach zespolo
wych. 6~ reprezentantów broniło 
barw Lodzi w dyscyplinach indy
widualnych. ,Tak wypadła w tej 
c~eści spartakiadowej rywalizacji 
eld'1a Lodzi'! 

W nlcofidalne.i kla.syfikacji wo
,fewóclztw J,ódź, \vraz z Warsza
wą za.iela II mie.isce. za Katowi
cami. a przed · Wrocławiem, Lu
h!inrm. Gdańskiem i Krakpwem. 
l\flpdzi s po1·towcy łódzcy zdobyli 
32:"i' nkl. lzd11bywca T miejsca. re-
1wr7.rnlar,ia ICalowi<' - 606,5 pkt). 
Odnotu.lm:v. że mloclzi sporfowcy 
Piotrkowa m:yskall 21 pkt. Skicr
nirwir - 13.5 pkt„ ')frraclza - 11 
111· t. (W klasyfikac.ii ' te.i 7.ahraklo 
1>unl<lliw uzyskanyl'l1 w spadakia
d1>w:vn1 tu1•nie.l11 bokserskim). 

Poilobnit> .lak 11rzer1' rokiem. 
młodzi sportowcy Lodzi odnieśli 
znaczące sukcesy w irrach zespo
lQwych. Koszykarze LKS zdobyli 
brązowy medal. dają1: sie jedj•nie 
w.vnrz"dzir' Stali 7P Stalowe.i 'Wo
li i Astorii Bydgoszcz. W ktas:vfi
kac.ii wo.iewództw t.ódź za .Jęła 
frzecif' miP.fsce za .Katowicami i 
1'ar11ob1·ze~iem. Także brązowy 
mNllll w:vwalrzył:v koszykarki 'Wi
d7,ewa. nlasnjac ~ię za Juvenią 
Wrlldaw i Włókniarzem Bial;vstok. 
f'>:warte mie.lsce zdobvl MKS Pa
blanke. a w kla.syfikacji. wo,ie
'lv<idztw L<idź wyprzedziła Wro
cław oraz Poznań i Katowice. 
Także czwal'ta lokata urzypadla 
siatkarkom LKS. Sldkarki Społem 

zakończyły spa.rta.kiarlowy turniej 
na mie.iscaeh IX-XII,~ a siatka1•ze 
Resursy na miejscach XIH-XVI. 
Piłka.rki l'l:czne Anilany zajęły VI 
mic.iscc. 

Doskona Ie sp i sali się tenisiści 
stolowi. reprezentowani ·przez 
clziewczęta i chłopców z Włflknia
rn Aleksa.ndrów. Złote medale 
zdobyło w mildcie rodzeństwo 
Gieragów ora.z w deblu clzie,wcząt 
(A. Giernga A. Szlugowska) . 
Ponadto w singlu A. Gieraga wy~ 
walczyła „srebro" podobnie, jak 
w clcblu z A. Szlugowską, Lódzcy 
dżudocy zakończyli występy w 
finałach XV OSM nieco gorzej, 
aniżeli w ubieglym roku. W kla
SYfikac.ii ,i11.1:iior6w młod. zych R. 
Pot!'mski (MKS Pałac Mlodzież!r) 
byl trzeci, uoclobnie, .iak w junio
rach R. Rlimowicz z Gwardii. ''V 
podn11sz niu dcżarów 1\1. Knycha
la (Włókniarz KPnstantynchv) byl 
drugi. 

roniżl'.i oczekiwań wypadli ł;vm 
razem hirlzcy szel'!'lli!'rze · (lkzonn 
1>0wszechnie <'O na.ironie.I na ,,brąz" 
w · 8Za~lowym turnieju drużyno
w~) ora.z bokserzy, , 

nruga. letnia cześć spartakiady 
oclbędzil' sie w lipcu w woj. pil
skim. Silnymi a.tuta.mi 'reprezenta
cji r.oclzi hcdą 1>rzede wszystkim 
pływacy. zauaśni<'y i lekkoatlefi, 
Iilczy sie także na medalow.- suk-
ęsy kolarzy, a mozc i piłkarzy 
nl\Żn~·ch. 

Czv PTŻE'dsla\\'iciele tych dysc:v
olin zdolaią utrzymać me.clalowe 
mieist'r. w punkta{:ji woiewócl?.kiPi. 
wyw<ilczone przez ich kolegów w 
Olsztynie? 

PoczElkamv. zobaczymy„. 
(wrób.) 
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W zn wienie obrad 
nad · układem RSK 

\Yizyta pa pieza 

w 
W\<tyta ba.meta Jana Pawia II 

w Paragwaju wkr<>C7.Yla wczoraj w 
decydującą taze. Wieczorem bo
wiem papież mia! spotkać sie z 
l(rupą 4 tysięcy dzial.aczy politycz
nych l zwi;\zlrowych. którzy wy
stępują pod wspólnym sztandarem 
szerokiego frontu opozycyjnego 
p,rzeciw'ko dyktatorskim rz11d·om 
gen. Stroessnera. Front ten dzia
ła pod naziwą „Budowniczowie Spo
łeczeństwa". 

ry początkowo mia! tam polecieć 
samolotem, 1.muszo11y był pojechać 
samochodem bowiem ulewny deszcz 
uniemożliw ił ladowanie maszyny 
na rozmięk1ym gruncie. 

\N e wtorelt Senat Kongresu 
' USA wznmvił obrą.dy nad 

ratyfikacją radziecko-ame
rykańskiego układu w 

sprnwie likwidacji rakiet średnie
go i krótszego zasięgu. 

Przywódca demokratycznej więk
szości w Senacie Robert Byrd po
in!ormowat, że wszystkie wątpli
we punkty układu zostały wyjaś
nione w wyniku genewskich roz-

Jutro Plenum 
KŁ PZPR 

Jutro, tj. 111 bm. odbędzie 
się plena.me po,sie<izenie Ko
mitetu Łódzkiego PZPR z na
stępującym porządkiem ob
rad: + Ocena funkcjono.wania 
łużb działających w sferze 
ob.<ługi mies11kańców woje-
wództwa łódzkiego. 

+ Przygotowania do wy
borów do rad narodowych 
(ocena przebiegu zebrań 
przedwyborczych i wyników 
społeczn:;ch konsultacji <>sób 
proponowanych na kandyda
tów na radnych oraz ustale
nie list kandydatów na rad
nych z ramienfa PZPR). 

+ Sprawy różne. 
Początek plenarnego p~ie

dzenia o godz. 10. 

rr.ów George'a Shultza z Eduar
dem Szewardnadze. 

Senator Byrd wyrnzil też na
rlzieję, że układ zostanie ratyfi
kowany przez Senat Jeszcze przed 
rozpoczeciein radzieoko-amery<k,ań
bkiego spotkania na szczycie 20 
maja br. 

Układ R.SK poparł w poniedzia
łek również przywódca republi
kańskiej mnie.iszości Robert Dole, 
który wyra:r,it także nadzieję, że 
układ zostanie ratyfikowany przed 
29 maja. 

We wt-orek rano, w katedrze w 
Asuncion Jan Pawel II spotka! 
się z blisko tysiącem księży, za
lmnnic i seminarzystów. 

Kolejnym punktem Pl'Ol(ramu 
wizyty papie7.a w Pa'!'ag1waju był 
pobyt w Vj,l!aI'lrica, Papież, k16-

Orl(anizatorzy wizyty papieskiej 
w Paragwaju podjęli starania, by 
nie dopuścić aby wizyta Jana Pa
wła II i jego spotkania z itenera
lem Stroessnerem zostały wyko
rzystane tak, jak to uczynił chi
lijski dyktator gen. Pinochet, po
kazując się z papieżem na balko
nie pałacu La Moneda, w Santia
go. „Sprawdzili.5my to dokładnie, 
nie ma możliwości wciągnięcia 
papieża w taką „pułapkę'' - o
świadczył jeden z czlonków dele
gacji papieskie.i. 

OBRADOWA.L DOROCZNY SYNOD 
Kościoła ewangelicko-rerormowanego. 
Delegaci rt•prezentujący ok. 4,5-t;y• 
sięczną rzeszę wiernych dokonali oce
ny dziala lnoścl Kościoła i okreśUll 
nowe zadania. \Vybrano z·wierzchni· 
ka Kościoła, biskupa superintenden
ta. Został nim ponownie bp. Zd:1Ji· 
sław Tranda. 

DELEGACJA OGÓLNOCHI~SKJEJ 
FEDERAC.Jl ZWIĄZKOW ZAWODO· 
WYCH z .i„J · przewodniczącym Ni 
Zhifu, wiceprzewodniczącym St~Je-

ODBYLO SIĘ POSIEDZENIE . Pre
zydium CK SD. omawiając projekt 
ustawy o podejmowaniu działalności 
gospodarczej I zary5 przedstawionej 
płzez środowisko rzemieśltticze usta
wy o organizacjl rzemiosła op?wle
dziano sif: za utrzymaniem rzemiosła, 
prywatnych kupców i transportowców 
jako wyodrębnionej kategorii praw
no-ekonomicznej. Podkreślono, że 
prywatny sektor jest trwałym ele-1 
mentem go~podarki socjalistycznej,, 
ważną dziedziną produkcji I usług. 

KWESTIE ROZWIĄZYWANIA pro- · 
blemów ekol<lglcznych. problemy I państw członkowskich 
likwidacji gigantycznego zadłużenia , latach 1~91-2005. 

go Komitetu O,;ób10chh'iskiego Zgro. 
w madzenia Pneclstawicleli Ludowych, 

przebywała 17 bm. w Kra.kowie. 
Opr. kp krajów ·rozwi,fających się oraz uregu- l\IIN:STERSTWO. SPRA~ ZAGRA· 

lowanie konfliktów regionalnych omó- NICZNYCH Afganistanu poc!"formowa
wią C7.łOnkowle „Rady Współdziała· Io, Że 16 b'!' . stron&, afganska prze
nia", Obrady rOzPOCZęl;v się' we wto- kazała grupie obser\\a.torów ONZ. 3-
rek w Moskwie. Ta międzynarOdowa punktową n~tę w związku z n1e,
organizacja zrzesza około 30 by- I prz_estrzegan1em przez stronę . pakt
IYch szefów państw l rządów oraz ' stanską porozumień gene\\:sk1ch n.a 
wybitnych działaczy politycznych. a temat. urej:ulowanla sytuacji wokol 
przewodniczy jej Helmut Schmidt, Afganistanu. 

SPOTKANIE 
CZ. KISZCZAKA 

były kanclerz RFN. SYRIA I. IRAN oglosiłY w p~niedzia-

w · PONIEDZIALEK w MOSKWIE lek, że OSIJ\,Jl'nęły porozum1en1e w z KANCLERZE~ł 
rozpoczęło się posiedzenie Komitetu s~rawie podjęcia. wspólnych wysll- · , 
Wykonawczego Rady wzajemnej kow, zm1erzaj11cych do przerw'.'nia 
Pomocy Gospodarczej, którego irlów- bra~obójczych walk .ml~dz;v . szyicką I 
pekty'" wszechstronnego rnzwolu 1 lami „Hezbollah" w poJudniowym I nym temate.m jest określenie pers- m1hcJą Ai\IAL a pro1r~nsk1m1 oddZl.1- AUSTRII 
Pogłob1-· po' łp acy gospodarczej Bejrucie. 

~ vute WS r I ANGOLSKA OFICJALNA. agencja 

-----------------------------~ ~---·· prasowa ANGOP, zakomunikowała w 
poniedziałek, że papież Jan Paweł Przebywający z oficjalną wizytą • 

Węgierskie przepisy celne Il został zaproszony do Angoli . Do- w Austrii członek Biura Politycz
kładna data jego wizyty nie została 
ustalona. Komunikat te.I treści ogło- ncgo KC PZPR, minister &praw 
szono po spotkaniu Prezydenta An- wewnętrznych, gen. broni Czesław 
goli Eduarda dos SantQsa z wyslan- Kiszczak złoż:yl we wtorek wizytę 

Wyjeżdfajs,cym • na Węgry wa11 o 
polecić umiar w rabieraniu tziw. 
rzeczy osobistego użytku; jak o
klreślaią to przepisy - .ich ilość 
musi · odpowiadać okresowi trwa
nia i celo'\\>i podróży, a także nie 
mogą one mieć charakteru han
dlowego. Sprzedanie lub podaro
wanie przedmiotów osobistego u
żytkou dopuszczonych do przywo
zu bez c!a. jest możliwe tylko 
pod warunkiem uiszczenia opłaty 
celnej. Osoby po~iadające paszport 
turystyczny m.aią prawo do bez
clowego przywiezienia upominków 
o wartości do 10 tys. forintów 
tylko raz w roku kalendar2lowym. 
przy okazji pierwszego wjazdu na 

. Węgr.v w dap.ym rolro. Przedmio
ty, których wartość J)ł'zekrao tę 
){Wotę lub które są wwożQne nie 
przy pierwszym wjeździe do WRL, 
podlegają opłacie celne.i w wyso
kości 30 proc. Ich wartości. P-Od
~lawP, wymiaru cła ie3t cena de
taliczna tych towarów obowią21ują
ca na Węgrzech. 
Turyści przyjeżdfa,iąc:r docelo

wo do tel(o kraju zobowiązani ss, 
do posiadania minimum 1200 fo
rintów na O!'obę a przy pobycie 

dłuższym niż 4 dni, dodatkowo 
300 forintów na każcly nasteony 
dzień pobytu. W latach 1988 i 1989 
norma sprzedl\ŻY dla turystów pol
skich wynosi maksimum 2400 forin
tów. 

Podróżni przejeżdżający przez 
terytorium Węgier tranzytem są 
obowiąumi do wypelnienia dekla
racji celno-dewizowe.i, do której na
leży wpisać zgodnie z pouczeniem 
przewożone przedmioty o charak
terze handlowym oraz zagranicz
ne środki płatnicze. Do deklara
cji należy rÓWl".ież wpisać ':"arto.~
riowe przedmioty os'.lb1slego użyt
ku. Druki deklaracji są wręczane 
przy wjeździe na Węgr,v. Przy wy
jeździe należ.V je zwrócić bez wez
wania. Jadąc tranzytem przez te
rytorium tego kraju w jedną stro
nę należy posiad9ć 300 forintów 
na każdą osobę 'bez względu na 
wiek (w dwie strony 600 forin
tów). Przy przejazdach tranzyto
wych wa"onem sypialnym lub ku
szetką trzeba się zaopatrzyć w 151 
forintów na k11żdy przejazd. Tran
iyt przez Węgry nie może pt•ze
kraczać 48 godzin. 

nil<iem papieskim, kardynałem Ro- kanclerzowi federalnemu Reoubll-
gerem Etcberym, k1 Austrii Franzowi Vranitzkiemu. 

WE WTOREK .JACQUES CRJRAC \" k · 
ponownie prze.Jął funkc.lę przewoan1- " spot amu uczestniczył mlłlister 
czącego neoJ?aullisto\'l'Skiej partii spraw wewnętrznych Republiki 
RPR (Zgromadzeni:\ na Rzecz Repu- Austrii Karl Blacha. 
bliki), Na ostatnim nadzwycza,inym W trakcie rozmowy obie stro
zjet.<lzie RPR, 24 stycznia br. Jacques ny wyraziły zadowolenie z po
Chirac został zwolniony z obowiąz- myślnego rozwoju stosunków dwu-
ków pr.:ewodnłczącego tel naJ- tr h · d p 1 k A t · 
większe.I partii prawicowe i we 'Fran- s onnyc mtę zy os a a usną 
c.ii, w związku z wysunięciem jego i potwierdziły ii;otowość ich dal
l<andydatury w wyborach prezydenc- S7;ego, wszechstronnego rozszerza-
kich. ma. 

PO TRZYLETNJE.J PRZERWIE ~--~~-------.__.._..__.._._„ 
Brazylia wznowiła \'I' poniedziałek '1 • 

oficjalne rozmowy z l\liędzynarndo- Te?•_l\.WlW 
wym Fundu~zem Walutowym, ogła-

szając jednoćześnle nową serię po. 
sunięć, zmierzających do ogranlcze- 5 5 I • 
~en!a deficvtu budżetowego i galopu- • ecie 
JIJCeJ Inf Jo cjl. 

w STOLICY PORTUGALII zako-
munikowano, te w środę spotkają ol k. g 
się tutaj: wiceminister spraw zagrani- p S le Q 
cznych ZSRR Anatoli.i Adamiszin - i 
zastępca amerykańskiego sekreta-
rza stanu Chester A, CrQcker. aby banku 
sprecyzować stanowiska obu państw 

w sprawach zwl11zanych z •:vtuacją 
w Afryce Poludniowe,l, prZPde wszy. 
stkim w Angoli, Przed zbliżającym 

się szczytem USA - ZSRR W Mos· 
wie. 

POLACY W 

·Wiza 
GRECJI 

GDYBY WYBORY prezvdenckie w 
USA mi;ity odbyć się w ciągu naj· 
hli:l.szych kilku dni, zwyciężyłby w 
nich kandydat demokratów, guber
n·1tor ze stanu Massachusetts l\fichaet 
Dukakis. Swiadczą o tym wyniki 
ostatnich sondaży, opublikowanych 
przez amerykańsk'ł sieć telewizyjną 
CBS I dziennik „New York Times". 

W Tel-Awiwie odbyły sie ob
chody 55 rocznicy utworzenia od
działu banku polskiego Polska Ka
s:> Opieki SA. Uczestniczyli w nich 
kierownicy wic;kszo~ci banków 
izraelskich, wielu przedsiębiorców 
- klientów banku, a także przed
stawiciele banków polskich. Obec
ny był prezes zarządu banku Pol
ska Kasa Opieki SA, Jerzy Ma
lec. 

• nie 

- potrzebne 
Gwałtowny wzroFt riuchu tury!

tycznego z Polski do Grecji, który 
nastąpił w ubiegłym roku, utrzy
muje się nadal, i to już od po
czątku sezonu. Nasi miłośnicy wy
praw do Grecji napotykają jed
nak niespodr.iewaną prze.szkod~ 
Greccy ceLnicy żądają od ni.eh o
kazania odpowiedniej kwoty w w.a
lutach wymienialnych, a gdy jej 
nie ma, zamY'ka.lą przed n imi gra
njcę, umieszczając n11. wizie wysti 
wionej przez konsulat ~rooki w 
Warszawie pieczątkę „Zakaz wjaz 
du do Grecji". 

Kwota, ,.iaką .ma , wylegitymowa, 
się polski turY'sta, nie jest dokład
nie określona. W . niektórych przy
padkach wystarcza 200 dolarów, a 
w innych okazuje się to za malo. 
Przy tej kąntroli posiadane 11ou
chery nie są hrane pod uwa.g „ 

Według nieof icjalnych danych 
Grecy stosujs, utrudnienia przy 
wjeździe do ich kraju, riie tyl'ko 
broniąc się przed nielegalnie prze
wożonymi w 1bagażach turystów to
warami; ale z:ównież pragnąc za-

. Ji. Godz. 5.15. Ul. Lasiewnicka 175. 
Wykoleił się tramwaj 16/2. Przerwa 
w ruchu tramwajowym trwała 7S 
uti nut. 

Ji. Godz. ł.30. Al. Kościuszki pny 
ut. Zielonej. Us:r.kodzenie walu na
pP,dowego w tramwa,lu 2/ G bylo przY
cZ.Ylll\ wstrzymania ruchu do god~. 
7.05. 

Ji. Godz„ 9.05. Ul. Aleksandrowska 
przy ut. Szczecińskiej, Kierując fla, 
tem 125 p, Andrzej z. nie ustąpi! 
pierwszeństwa prze,ł&zdu I zderzył ~I~ 
z jelczem. Straty wynlt>sły około 

310.000 ZI. 
_. Godz. 13.05 •• Andrespol, ul. Jlo

kicińska przy ul. Brzezińskiej. Ro
werzysta Arkadiusz G. nie ustl\Pił 
pi·erwszcństwa pnejazdu i zderzył się 
z . ja.wą, kierowaną przez Bogdana 
D: Oba.I ln~żczyt:nl wskutek dozna
nych obrażeń przebywaj" w szPita
ln. 

Ji. Goc!z. 13.!lll. Ul. ~eromskteg-o. 
U•zkodzeuie walu napędowego w 
tramw:aju 15 13 to1powojlowalo prz~rwę 
\V ruchu . trwa.ł'\Cł\ łS mtnnt. 

A Godz. u.os. Ul, AlekHndrow1ka 

Redaktor deueszoWJ 

wystarcza 

są dolary 
ł9 proc. ankietowanych zadekla1·0-

walo poparcie dla l\tlchaeh oukakisa 
podczas, gdy tylko 38 proc. poparło. 
George'" Busha. 
ROZPOCZYNA3Ą SIĘ DZISIAJ 

Podczas ' uroczystości \vieloletni 
wicedyrektor oddziału Włodzimierz 
Manes został udekorowany przy
zanym mu przez Radę Paóstwa 
Złotym Krzyżem Orderu Zasługi 
PRL. 

Hałas 
,Debelizyna wkrótce w sklepach i wady słuchu 

XXXIII l\tiędzynarodowe Targi Książ
ki. zaliczane, u względu na •wo.tą 
wielkość i zasięir. do naJwat111e.1.zych 
tPgo typu Imprez w ~wlPcie. w br. 
uczestniczyć w nich będ" wydawcy 
z 20 krajów, 

hamować napływ tych naiJzych ro
daków, którzy ma.Ją zamiar podjąć 
w Grecji nielegalnie pracę. 

W tym roku nareszcie 
debeliz:Yna bNl:fi do aptek! Ta
kie zapewnienie dziennikarz PAP 
usłyszał od dyrektora Zakładów 
Zielarskich w Pruszkowie Ryszar
da Olszewskiego. Recepturę rewe
lacyjnego leku przeciw kamicy 
nerkowej opracowano kilka lat te
mu, ale dopi,ero w końcu ub. ro
ku ziołowy specyfik doczekał się 
rejestracji. 

n1a wielu ludzi z dolegliwościa
mi nerek debelizyna stwarza 
realne szanse na uniknięcie ope
racji. Ze względu na sklad che
miczny rozpuszcza kamienie w 
nerkach i moczowodach, może 
także oddać nieocenione usługi w 
terapii kamicy nerkowej. Tym 
bardziej, że inne, podobne leki 

przy ul: Spadkowe.I. Pęknięcie osi 
tramwa,1u 44/ 9 spowodowało wstrzy
manie ruclrn do 16.25. 

Ji. Godz. 15.30, Ul. Kilińskiel{o przy 
t~I. Pozna1'iskiej, Aleksy K. kierując 
fiatem 126 p potrącił na przejściu 
dla pieszych Marię K. 

.ł. Godz. 15.30. Zgierz, ul. 22 Lfpea 
15. 12-letni ,Jacek B. wbiegł na jez
dnię I wpadł na bok ekody, Chlo
piee przebywa w szpitl\IU, 

Ji. Godz. 15.łO. Ul. Nawrot przy ni. 
Wysokiej, Józef N. kieruj„c fiatem 
125 p zderzył się z fiatem 126 p, któ
reiro kierowca . od dalii się z miejsca 
wypadku. Obrażeń doznał pasater 
„malucha" I przebywa w 1zpitalu. 
Straty wyniosły ok. 800.000 zł. 

,l Godz. 16.15. Ul. Telefoniczna. 
Uszkodzenie pantografu w tramWa• 
ju 6/4 byto przyczyną 40-minutowej 
przerwy w ruchu tramwajowym, 

.ł. Godz. 16.łS. Ut. J'abianlcka 11rzy 
at. Włókniarzy. Kierując polonezem 
Andrzej P. nie ustąpił pierwszeństwa 
prze,Jazdu i zderzył się z fiatem 126 p, 
straą wyniosły oł(. 160.000 zł. 

, M. e. 

MAREK CISZEWSKI 

ziołowe, jak np. popularna fito
lizyna skuteczne są tylko wów
czas, gdy kamica nie jest zaawan
sowana, a w układzie moczowym 
znajduje sit: „piasek". 

W „Herbapolu" wszystkie prace 
związane z produkcją debelizy-
ny podporządkowano analitycz-
nym badaniom jej próbek, ale 
jednocześnie zdobywano potrzebl'le 
urządzenia. 

W IV kwartale br. ok. 25-30 
ton debelizyny zejdzie z taśm 
produkcyjnych „Herbapolu". Jeżeli 
nie będzie zakłóceń w dostawach 
głównego surowca do produkcji 
leku - Indyjskiej fasoli - zakła
dy z Pruszkowa zamierzają doce
lowo wytwarzać ok. 3 mln opako
wań pasty. Wielkość ta zaspokoi 
potrzeby rynku, a nawet pewną 
część wypr,odukowanego specyfiku 
uda się eksportować. Polskie leki 
ziołowe bowiem, nie znajdując 
konkurencji, sprzedają się dosko
nale nawet w USA. 

Gdzie jest 
33 mln morek? 

Jak podaje DPA, podejrzewa się. 
że były przewodniczący Centralnej 
Rady Zydów w RFN Werner Nach
mann, który zmarł w styczniu hr„ 
sprzeniewierzy! około 33 mln marek 
(ponad 19 mln dolarów), pochodzą
cych z reparacji przekazanych przez 
rząd federalny rodzinom ofiar na
zizmu. 
Aterę tę ujawni! hamburski 

dziennik „Deutsches Allgemeines 
Sonntegsblatt". Heinz Galinski, któ
ry jest następcą Nachmanna, po
twierdzi! we wtorek w Berlinie Za
chodnim, iż w rachunkowości Cen
tralnej Rady Żydów są ,.nieprawi
dłowości dotyczą.ce znacznych .um". 

O tym, te hałas Jest szkodliwy 
dla słuchu oraz wywiera ujemny 
wpływ na cały organizm ludzki. 
m.in. na system nerrwowy, leka
rze wiedza od dawna. Tym bar
dziej nieook<>i ziawisko - · Jak ol
sze zachodnioniemiecki „Dtuek 
und P.:1pier". że u co 01Jwartego 
nastolatka w RFN do lat 15 le
karze stwierdzają przytępienie słu
chu. 
Głównym źródłem wzrastającego 

w Repuhlice Federalnej Niemiec 
natc;żenia hałasu Jak podaje 
gazeta - iest 30 mln samocho
dów, 14 tysięcy samolotów oraz 
15 mln radioodbiorników stereofo
nicznych. 

Kobiety 
• przeciw 

celibatowi 
Jll'k oisze AFP, p()wo!ując się 

na info11macje przekazane przez 
or;1a.nizacje pod nal!WP, „Inicjaty
wa Kobieca P.rzeciw~o Celibato
wi", okolo 4000 kobiet utrzymuje 
lub utrzymywało intymne stosun
ki z jednym z 20.000 księży w 
Republice Federalnej Niemiec, "° 
oznacza, że co piąty ksiądz n ie 
przeskzega obowiązku czystości. 

Owa ori::anizaicja. która istnieje 
od pięciu lat, zrzesza około 200 
kobiet, które wyszły za mąż za 
księży lub pozostają w nielegal
nym zwią.2lkU '!- duchownymi, peł
niącymi normalne obowiąl'lki dusz
pasterskie. 
K.ościót katolicki pot~ia zdecy-

dow.anie „Tnic,ia,tyiwę Kobieca 
PrzecLWiko Celihatowl". 

Redaktor teebniC'Zny KRZYSZTOF PASIKOWSKI 
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Strajk - krok ostateczny 
(Dokończenie ze str. 1) 

we wzY'\Vają pracowników do glo
sowania czy przyjąć warunki pro
ponowane przez pracodawcę, czy 
ogłosić strajk? Dopiero jednak kie
dy za strajkiem opowie ~ię 75 proc. 
głosuj~cych można l'O ol'losić. Przy 
czym - strajkujący zdają sobie 
sprawę z tego, że za czas trwania 
strajku n.ie otrzymają żadnego wy
nagrodzenia. Wsparcia udzielają im 
jedynie związki zawodowe z włas
nej kasy, przy czym zapomo11;i te 
gą za\\·sv.;e niższe niz zarobki. 

zwyczaj koniecznością zapewnienia 
swobody decyzji tym, którzy chcą 
pracować lub potrzebą :i;abezpie
czenia wlasno~ci prywatnego przed
siębiorstwa. 

W Szwecji. od ponad półwiecza 
panuJl\ zasady wyrażone w central
nym porozumieniu między org&
nizac.iami pr.acodawców i związków 
zawodowych. Zabraniają one oela
!<Zania strajków w okresie obe>wi;i
zywanin. umowy zbiorowej. Straj
ki s~ bronii1 stosowam\ wylącrnie 
do rokowi1ń o nowe umowy zbio-

rowe. Tu tak:że, akcje ' strajkowe 
muszą być poprzedrone rozmowa
mi z pracodawcą ! wcześniej za
powiedziane. 

Nie mają · natumia,st prawa do 
strajku pracQl!Wnicy w Japonii. Pro
wadzona w latach siedemdziesią
tych - przez Krajową Radę Zwią
zków Zawodowych Pracowników 
Państwowych i Administracyjnych 

(KANKORO) walka o prawo 
do strajku ntle przyniosła -i:ezulta
tu i spotkała sif; z ostrymi repre
sjami ze strooy władz japmiskich. 

Opr.: ann 
We Francji - strajk musi brć 

za.powiedziany na pięć dni robo
czych przed jego ro:tpoc:ięci"m. 
Rada Ministrów ma prawo, dora:i.
ną uch"·ałą zmusić strajkujących 
do podjęcia pracy, pod groźbą 
sankcji prawnych. Dotyczy to tych 
przedsiebiocstw, których działalność 
'est nie:r;będna ola sprawnego funk
cjonowania państwa. Za sprzecz
ny z prawem jest najczęściej uz
nawany strajk okUJpacyjny. 

JACY RADNI 
TAKIE 

(Dokot'lczenie z.e str. 1) 
W SPktot7.e prywatnym pole~enie 

usunięcia Rtrajkujących może wy- ników w odpowiedn ie środki ochro
dać sąd. Tę decyzję motywuje za- ny ro~1in, nawozy. 

Dzieci jak 
(Dokończenie z,e str. 1) 

malowane 
- Dla zagranicznych gosc1 ma

my też niespodziankę - mówi Ha
l ina Binder. - Chcemy im zaofe
rować nasze uslugi, do czego na
si rzemieślnicy są dobrze przygo
towani. To. co zostanie nam po 
targach . .Inlerfashion", a także no
we wzory. które stale przygoto
wujemy, pokażemy na largach je
siennych w Poznaniu oraz na wiel
kiej paradzie w Moskwie, 

RADY 
A o czym mówiono podczas dys

kusji plenarnejj? Między innymi o 
tym co udało się zrobić w trakcie 
dobiegającej końca kadencji rad 
narodowych. Efekty dziala!'l są wi-
doczne. Wybudowano wiele kilo
metrów dróg. -poprawila s!ę baza 
oświaty i służby zdrowia. Przybyło 
w tym okresie miejsc w przedsz
kolach. lepiej funkcjonuje handel. 
Nie wszystktie jednak zamierzenia 
udało się zrea1izować. Spraw i pro
blemów nada-J pozostało w v.:oje
wództwie wiele do rozwiązania -
między innymti w zakresie ochrony 
środowiska, budownictwa, mieszka
niowego i inn:ych dziedzin. Dysku
tanci podkreśla] i że to ludzie. ich 
predy~pozycje. <tktywność, zaanga
żowanie. a także świadomość. że 
.. tyle się osiągnie ile się samf:'mU 
wypracuje" - zadecydują w efek-

siada aitrakcyjne kolorowe wypust
ki. Dla młodszych dzieci w wieku 
od t5 do 11 lat przygotowano odzież 
kombinowaną, na przykład kurtka 
plus srorly. Wszystko wykonane 
jest z t.kanin bawełnianych i ela
noha"·el.niany~h. Wzorcownia spół
dzielni „Wlókno" przygotowuje 
także dla dzieci odzież o charak
terze sportowo-turystyC7Jilym wyko
nywana z plótma oraz ubranka ~ 
cieplane. 

cie o tym jak będą ~pożytkowane 
(W. 1\1.) większe uprnwnienia przyszłych 

rad narodo\\·ych oraz jak będa, roz-
"'!t!!~&'l!lllAlllllll''"'•~llllll!Pl!llel!lclll•.wl~WW ... ..,lll __ ,..._,!1!1''"'~""'1111111!!lll!l!l!!!!lllll<!~ll'l~li'•~~""~~·•~?P"""~~·••!lll'łlll°"'-"9'!!!~~~M t'!~~:~~~:. problemy gospodarcze 

L E K S Y K O N ft~ W tr:ikciP nbrad najbardzi"'.i ak-
,, tywnym radnym WRN (czlonkon1 

PZPR i ~zpartyjnym) wręczono 

AKTORÓW PO·LSKICH li~:::::·,:,:,,:::.,::,~,~'.:,~.: 
wanie nad udz.ieleniem rekDmt"n-

. (Dokończenie .ze str. l) , dacji c7.łonkor11 partii kandydatom 
,, na radnych WRN. 

nia, podejmują tematy atrakcyjne wypełniając is\nieja,ce jesz- • 
ta·k: ie& trzeba nazywać, wydawcy wprowadzają sporo ożywie-11 
cze luki w planach znanych oficyn. 

Z uznaniem więc trzeba powitać inkjatywę lódr.kiego Sto- i R d • 
warz:yszenia Artystycznego, które postanowiło przymierzyć się 1

1 
a Zleccy 

do wydania „Leksykonu aktorów pol11kich" obejmującego wszy-
stkich ludzi teatru, filmu i estrady działających od 1945 r. ~ k b • 

W tej chwili trwa opracowywanie specjalnej ankiety. Pyta- ~~ om atanc1 
nia dotyczą l-walifikacji artysty, drogi do zawodu, wydarzeń, '1 

które o takim wyborze zadecydowały, przebiegu kariery, in- ;~ p h 
fom1acji o życiu rodzinnym, prywatnych zainteresowań, dodal- ,:~ w a 1·an1·cach · kowych umiejętności nie związanych z zawodem. • 
Znając niechęć rodaków do wypełniania jakichkolwiek doku- ',~ • lodzi• men.tów Stowarzyszenie Artystyczne zakłada, że właśnie do-

1 l 

tarcie do W'szystk~l! arty~ów oraz zebranie od nich odpowie- I 
dzi na zadane pytania będzie najw,iększym problemem tego ., 
wydawniczego przedsięwzięcia. 

1 Reszta, czyli przygotowanie leksykonu do druku oraz ~am Na zaproszeni!' ZG TPPR i ZG 
druk nie powinna już zająć ani tak dużo czasu, ani sprawie ZBoWiD Przebywa w Polsce z 
ty'l.u kłopotów. wizyta przyjaźni 33-osobowa dele-

(jc) !?acia radzieckich kombatantów z 
gen. dyw. Bohaterem Związku Ra-

\ \ a t 111 t 1 •: a n ' :1 a „,, dzieckie110 - Wasylem J. Petren-
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SllODA, 18 MAJ A 

PROGRAM I 

H.00 Koncert. H.57 Komu·nikaty. 
11.59 Sygnał czasu. 12.03 Magazyn. 
12.80 Muzyka. 12.45 Rolniczy kWl· 
drans. 13.00 Komunikaty. 13.03 Ra-
dio l<ierowców. 13.30 MU'ZYka woj
skowa, 14.00 Meldunek z trasy. 14.03 
Wiad. 14.10 Magazyn muzyczny. 15.55 
Wiad. 16.00 Wyścig Polcoju - za
kończenie IX etapu w Legnicy. 16.35 
Muzyka l aktualnoś:i. 1'7.00 Z kon. 
certów l restlwaJI. 17.30 Radio Ar
tel. 17 .50 Kto tak pięlmie gra 
Zbigniew Jaremko. 18.00 Wiad. 18.0S 
Brygady na Wierzbicy. 18.20 
Wspomnij mnie. 19.00 Magazyn. 
19.30 Radio - dzieciom, 20.0o Wia<I. 
20.01 Na marginesie wydarzeń. 20.10 
Komunikaty Totalizatora. 20.15 Kon
cert życ1.eń. 20.40 W kilku tak
tach. 20.43 Aleksander Minmowski _ 
„Zdrady miłosne". 21.00 Komunllrn
IY. 21.0~ Krnnika sportowa. 21.30 
Piosenlrn nie jest ml obca - spotka
nie z Ewą Datk-0wska, 22.00 Wiad. 
n.os Re!i~ir l wier7-enla aud ?.2.15 
F.ncyklopedl• wiell,lch ;rto•6w. 23.30 
Glt11.ra. hanjo l.„ country - aud. 
23.55 Pótnoc poetów _ Juliusz Sło
wacki. 

PROGRAllł U 

11.00 zawsze po jedenastej, lt.1,ft 

Muzycny non stop. 11.~o z malowa· 
nej s~rzyni. l~.05 Muzyczny non stop, 
12.30 Pamiętniki t wspomnienia - Ta
dC'u•z Byrski .. Teatr - radto•• 
odc. 3. 12.40 Współczesna muzyka. 
13.00 Wiad. 13.05 Serwis Jnrormac:v.i· 
ny (L). u.10 „Po nowemu" - ami. 
Bogdana Szurgot.< (L). 13.20 P\o,en-
ka jest dobra na w<zystko. 13.30 
Album operowy, 14.00 Godzina w 
stylu country. 15.00 Dni muzyki ,Ja· 
na Sebastiana Bacha. 15.40 Follklor 
na mapie •wlata. u.oo Rozwi11zanie 
:r.ag. muzycznej (l.). 15.20 „13 z 33" 
pr. muz. (L). 17.15 D:ilela style. epo
ki. 18.20 .. Requiem dla króla zbrod
ni" - odc. 18.30 K1ub Stereo CD. 
19.30 Wieczór w filharmonii. 20-10 
Wlad. 20.43 WlPczorne retJek,gJe. 20.so 
Od ragtime•u do swingu. 21.30 Wie
czór li.teracko-m11eyczny. 

PROGRAM Ili 

li.OO Miniatura poetycka. 11.30 .. Sa, 
sprawy". 11.40 Folk w pigułce. 11.50 
. Dz!eri Północy" - odc. 12.00 Ser

wis Trójki. IZ.05 W tonacji Trój· 
ki 13,00 .. Mroczny krzytowiec" 
odc. 13.10 Powtórka z rozrywki. 
14.oo „cz11s muzyki Ryszarl'.la Wafl.-
nera·•. i5.00 Serwis Trójki. 15.05 
Wakacje na dwóch kółkach. 15.10 
Rock pod pra,ct. 15.łO Herbatlra pny 
samowarze. 16.no Zaf)raszamy do 
Trójki. 19.oo Codziennie powieś(! -

Z ogromnym ból Pm za" iartamiamy. że w dniu 15 maja 1918 r. 
zmarł, w wieku 35 lat, n~~z Mr,~, Tat\1ś I Syn 

$. t P. 

SLA 'VOMffi ZALAS 
uroezystoścl ~ogrze bo„ e odbędą się w dniu 19 maja br, (czwar

tek) o irodz. U, w kościele katol1ckltn l na cmentarw w RZJIO· 
wie, o czym powiadamia.Jr, zrm:paczenl: 

:tONA, DZIECI, RODZICE J POZOSTALA RODZINA. 

z głębokim talem n....,ladamiuny, te w d11iu 15 maJa 1918 f'Oku 
zmuł nasz nteodta.lowani• Kolei• 

SZCZEP AN STASIAK 
dhlgoleml i za•lużo11y pracownik handlu paó.stwO'Wel'o. 

Wyrazy współczucia Rodzinie Zmarłe&"O sk.ladaj1p 

DYREKCJA. KZ PZPR. RA DA PRACOWNICZA, ZAl\Zi\D 
ZW. ZAWODOWEGO or•7. KOLEŻ.\NKI I KOLEDZY t PHU 

„orEX" w ŁODZI 

POATzeb od bę<lzie się w dniu 18 maja br. & godz. lZ.30, z uplicy 
cmentarza n<t Mani. 

Stanisław Lem „Solaris" - odc. 
19.30 Złote lata swingu. 19.50 „Dzie
ci Pótnocy" _ odc. 20.00 Mini-max, 
20.45 Klub TrOil<i. 21,.00 Trzy kwa
dranse jazzu. 2J.~5 I<lub Trójkl. 22.05 
Inf. sportowe. 22.13 W kręgu bal· 
lady. 22.45 Sztuka przekładu. 23.00 
Opera tyi;odnia - „Kalia I<abano
wa". 23.15 Soul - muzyka rilll7Y. 
23.50 Markiz de Sade Filozofia 
w buduarze - odc. 

PROGRAM IV 

11.00 „DPtn I świat". u.oo W9ad. 
12.05 W41pomnienia muzyczne. 12.30 
Radio Moskwa. 13.00 Swlat wokół 
nas .. Zabawa z echem". 13.25 Anto
logia sonaty. H.QO Popołudnie Mło· 
dycl1. 15.30 Repetltlo est mater stu
diorum. 17.00 Wiad. 17.05 Pla~ido 
Domingo - moje życie na scenie. 
17.55 Widnokrąg. 18.25 Chwila mmy. 
kl. 18.30 Język hlszpańskl (33). 18.50 
Studio Ekspertów. 19.30 W!ad. 19.35 
Lektury „Czwórki". 19.45 Splewam 
bo musze. 20.15 Wieczór muzyki. 
2l.35 c11wiln muzyki. 2-1.40 ldee t 
rzeczyw!sto~ć. 22.00 Interpretacje 
cl10pin0'\V kle. 22.!>0 Gra o przy~z-
ło4ć. 23.05 Mu.zykoterapl~. 13.~Ą 
Wiad. 23.it5 Kwadra11. o Tobie. !3.50 
Melodie na dobranoc. 

TELEWIZJA 

PltOGRAM I 

8.te Religi or.n.a. witwo. - Nar&· 
dz:lny I ekSP'8.1'1Si& Islamu 

9.30 Domator 

9.35 Dómow• orzedsz:kol e 

10.00 DT - wiadomości 

10.10 Szkoła dla rodziców 

W dniu 18 maj" 1~1 r. (środa) 
o godi. lł, na cmentuzu rzym.
k~t. n& Doł&ł:h, • Shłhok:lm talem 
uraa 

s. ł „. 
Mirka 

Marcinkowskiego 
1\ spanlałe·go Kolei" I P.nwJacie
la, k:tl1ry pozostanie na Z(l1''l!Ze 
w pami~cl 

GRONO PRZYJACIOL. 

Kto chce 
(Dokończenie M atr. Jł 

mienie". O!erta złożona :tO!łtal~ 
jednemu z byłych czołowych dot·ad
ców Wałęsy, który przybył do wi
cepremiera w jego imieniu. Dziw
na jest więc ta niewiedza - nie
prawdopodobna i nieszczera. Takie 
wypieranie sii: nie dowodzi, aby 
Walęsa rzeczywiście dążył do dia
logu. choć \\-cześniej mówi! prasie 
zachodniej. że wita z zadowoleniem 
zaproszenie wicepremiera Kolej.ny 
raz Wałęsa mówi rzeczy ze itobą 
sprzeczne. 

Jakby w odpowii!dzi na ofertę Z. 
Sadowskieg·o Wale:;.a wygl01<il Jtg
resywne prz.emówienie µrzed koś
ciolem św. Bryl!;idy w Gd·ańsku, li. 
nast~pnie zamkna,l ~i'l w st.oczni ze 
strajkującymi, zaitrzewa! do straj
kowania i wzywa! cal~ Pols·kę do 
udzielenia strajkującym czynnefO 
poparcia. 

Z kolei po zakończeniu strajku 
oświadczy!, że w ogóle nie chciał 
strajków i że wyjeżdża na miesiąc 
na wypoczynek. Zarazem ·jednak 
grozi!. że wznieci nowe protesty i 
niepokoje. urządzi gorące Jato. Ta 
sytuacja wymaira zasadniczego prze
\\'artościowania oferty złożonej 30 
kwietnia. Wladze rozmawiać bo
WiE'm pragną ze wsz:vstkimi. któ
rzy chcą postępu. re[orm. rozwo
ju kraju, pragną, aby w Polsce 
było lepiej. a nie gorzej. 
Następnie rzecznik pra•owy rza,

du skomentował uchwałę Senatu 
USA w l'lprawie niedawnych incy
dentów strajkowych w Polsce. J. 
Urban za~trze~t się. że tresć uch
\\'ały zna tylko z prasy. 

- Gdyby polski Sejm mia! rca
l!ować t·czolucjami na wszystkie 
strajki. interwencje policji i niepo
koje, które zdarzają ~ię w USA i 
wyrażać swój uza~adniony kryty
cyzm. to polski parlament niczego 
innel(o by nie robił. tylko l,lchwalał 
rezolucje, a posłowie mu~ieliby no
cować w fotelach w sali obrad. W 
związku z fa, rezolucja, urzędową 
rozitłośnia amerykańska „Głos Ame
ryki" nadała wypowiedż senatora 
Pcel.1. który powiada. że rząd pol
~ki wyciąga rękę do Stanów Zjed
noczonych o pomoc. To jaskrawa 
nieprawda. Ubolewam nad tym, że 
w taki uwłaczający Polakom spo
~ól<l niektóre miarodajne osobistości 
~merykańskie Interpretuje, rozmowy 
polsko-amerykańskie o obustron-

lrn. W ~kładzie delegacji znajduj11 
~ię tĄkże dwie kobiety służące w 
I D~ im. T. Kościu&zki. 

Radzieccy kombatanci w ponle
dz:ial'ek i wtorek odwiedzili nasr.e 
miasto. 11;dzic byli podejmowani 
przez ZL TPPR. Przebywali rów
nież w Pabianicach. ~dzie w pier
wszym dniu poby1u spotlrnli się z 
przedstawicielami ZM TPPR i dy
rekcja PZPB ,Pamotex" oraz zło
żyli wiązanki kwiatów na cmenta
rzu oole,!?lych żołnierzy Armii Ra
dzieckiej w Pabiańicach. 

Wozorai. radzieccy !(oście spot
kali się w ZL TPPR z przedsta-
wicielami łódzkich kombatantów 
W czasie ~potkania, któu upły-
nęło w niezwyJde serdecznej at
mo~ferze. mówiono o polsko-ra
dzieckim braterstwie broni. (J.kr) 

10:20 .,WyJp11 wiatrów'' - film 
prod. radz. 

11.311 Domator Przyjemne r. 
pożytec1mym 

15.10 Program dni.A 

15.15 DT - wiadomości 
15.20 Lo!łowanle Express I Super 

Lotka 
1!5.30 Studio 1oort - 41 Wyści11 

Pokoju IX ietap: Kamien
na Góra - Legnica 

· ł7.00 Rzemieślndey 
17.1~ Teleexpress 

17.30 Dla dzieci: .. Tik-Tak" 
IB.20 Dawniei niż wezOt"ai 

Archiwum XX wieku 

18.50 Dobranoc - „Miś Uszat11k" 
1.9.00 Gra o milion 
19.30 Dziennik 

20.00 .. Viola" - film fał!. prod. 
' CSRS 

21.lll Ęronika Wyśc!ru Pokoju 
21.25 Uchodicy nad Tybrem · 

Rofu1hl Polaeehi 

22.IS Klub mi~<faynuodowy 

22.łfl DT - koment.rH 

23.-05 Język rosyjski {29) 

PROGRAM li 

16.515 Jęiyk rosyj11kt (29) 
17.25 Proirram dnia 

lT.3(1 Ma1az:1n „1112" 

18.llł Wiademeśei <i» 
18.311 Małe ojet::y<Sl'lY - llt'flll\lm 

pub'!.. 

10.00 Ojczyzn.a - p&ł-:Y'21M 

111.lll Uw.ara. dokrumerit 
20.00 Studio sport 

20.l\!5 Trakt J!l.ami~cl... - Nll!')l)t"'lat 
21.30 Panorama dnia 
U.ł!I •. 997" - Kro11.tka 11.tllkl:irJna 

(L) 
22.50 Studio festiwalowe - La.11-

cut '88 
23.05 Wieczorne W'!tdomołci 

W rłęb&kitn bl>lu nwladntia
m~·. ie w dn.111 1ł :Ma.1a l"1 r. 
od•udł ed nu, Jl<"HłJ"WftY lat „ 

ł. ł P. 

BRONISLAIW 
WASIAK 

1ujukochat\•zy Mllł, Oj~ec 
Brat. 

Urorzystości poerxebowe odbę· 
dr, się w dniu lł m:aJa br. o 
gnd7.. u, z ka)llicy cntentaru 1u 
Manl. 

ZONA, COIUU. 
SYN 7. 1'.iONĄ, 

I POZOSTALA 

• Mgżl:M, 
lVNUK:ftWIE 
Jł.OJ).ZTNA, 

,_ lityC?inej i ll:ulturalnej aktywności 

d • I ?' 'studentów. Nie· wyrai:11, tylko &Jlro-· 

I a O g U ·bA.ty dla powstania takich skraj
nyc·h })olitycznie tworów, które p{)-

• bud:!:ać bt;dą na· uczelniach konllik
ty i poqzialy inspirow1me :tresztl\ 

nym rozwoju współpracy. Innym z zewnątrz szkół wyższy·ch. Wsr.yst
je:zykiem przemawiaj~ do nu vw_- kie inne postulaty rozważane Si\ 1 
Aocy przedstawiciel• •dminis:tr:i'Cii uw1,ią i Źyczliw~cił\ przez Minis
USA mówiący o z'aintereso\vaniJU terstwo Eduknc.ii Narodowej. 
ĄmerylH ro;z.w<>iem ~osunków 2: · A oto w ~krół'ie odpowiedzi J. 
Polska,. Możemy rozwijać stosuniki' Ur\JRna na. inne p~·tania udane w 
r. USA tylko na zandzi-e wzajem- ·eY.a!!.;e 'l'l·terli.owej lqmfcrendi pra· 
nego szacunku 'i wzajemnych iąte- nweJ: „ ' 
resów. Jeżeli stosunki maj'!!, póle- ' 
gać na wymianie inwektyw, to nie - Społeczeństwo polsk_it> z u2na-
brakuie nam możliwości, lecz chę- n iem przyjęło d~cyzję o wycotaniu 
ci. • . \\'OjS'k radzieckich z Afgani;;tanu . 

R7.ec1,n Lk prasowy rządu, o<lpo- 'Opowiadamy się za ~cislą t•ealiiacji\ 
wiad.ając na pytani1t dziennikarz~ ·zobnwiązań przyjętych pr1.e4 wszy
Polskie.t Agencj i Prasowej, poin- stkieh ~Y.ll'nalariuszy porozumit>ń 
fon11ow.al. że z 20 os.ób ukarany-eh 'li(enewskich w frj sprawie. 
przez ko-legia et~. wyk•roczet\ karą 
aresztu w wymiarze ocj. 2 ty1odni 
do 3 mie~ię.cy - s~dy wobec .18 
osób wydały tJO!l>nowienie wstr7.y.; 
mujace wykonanie kary. Dotyczy 
to m.in. J. Ony11JZkie\vicza. Wobec 
2 osób - ~ądy nie roz:patny!y jen
c.ze odwołań. Dotyczy to Lisa i 
'Nowaka. 

Z 10 osób tymczasowo are~zlowa
nych - 4 sii nad-al aresztowane 7.a 
czyhną napaść na funkciona:-iuszy 
~traŻ~' przemysłowej i ORMO we 
Wroclawiu Cclotycz)" to m.in P'nio
ral, a 6 osobom pro-kurator uchylil 
tymczasowe aresztowanie J:lO przy
jt'ciu poreczenia rady pracowniczej 
Huty im. Lenina. · 

l\far„k Kassa z Pol!>kiego R~<lia 
z.:>.pytal o sytuacj~ w M-.k-0larh wyż
szych. 

- Ust<n,•::i t• naclllWyczajnych up
r<1wnieniach i upoważnieniach dla 
:rządu nie l•zasadnia poglądu. że 
nast~pi riowró't do systemu naka

. zowo,r•ndzielczego w n~szej gos-
podarce. 'Wystart:zy zapoznać s'ę z 
t~kstem usf:a\\':V i z n'.erws._y;ni 

·krnkami podj~tymi ?rzez rząd na 
jej mocy. 

- Problem bezrobocia je•t "' 
P{)lsre od dawna dy;;kutowany. W 

•realnym żyr i u kraju występuje nie
de>~yt !<iły roboczej. Są rlz;edi:hiy 
nicd~ro1.winięte, choćby uslue:i. któ-

'. r' •11og;ą . wchłonąć wielu pracow
ników. 

JERZV GOOULA 
(INTERPRES.8) 

'-- W szkÓlach wyższych i tni eją 
różne óriat' izaci2 grupujace stu
dentów - SĄ samorządy rozmaite 
kl·uby dyskusyjne o różnorodnej 
orientacji. Te formy życi.a spblecz
nego mogą zaspokoić ?.apotrzebowa
nie !'tudentów o rozmaitych zRinte
resowaniach. dążeniach i poglą
dach. W wi~!mzości uczelni istnie
j~ce organ izacjc działają jednak a
nemicznie. Wydaje sie: wiP,c, że stu- , 

I • 

NOWO SC I 
„ISPdłCZESN łJ" 

denci nie korzy~lają w pełni z tych 
form życia ·spolec:meli(o, klóre ~a. 
d'.l ich dyspozycji. Sytuacja. ta nie 
stwRr7.a przekonuj;>\cego uzMadnie
n ia dla mnożen ia onranizacji. Wla
dz" pa1'istwowP 7.aw ·7.,e U\ r a7.ały i 
uważajsi. żr należy stwarz::ić w.a
runki dl~ ~uoleczn<'j. naukowej. po-

Utonął 
w Rado1nce 
Słoneczna pogoda zachęca do 

spacer?w nad wod;i, I do l~ąpieli. 
Ale nic zawsze pamiętamy iż wo
da ie-st !!rożnym żywiołem. W 
1;iiejsc0<wości Gulów w IZm . .TP.dli
Mk w woj. radr>m~ki.m utom\! -
POze>,tawiony bez ooieki ~tarszych 
- dwuletni Karol Ch. Ten tra
.'liczny wyoadel'. powinil'n być wy
mownym o~trze-.i.eniPm dla ronŻi
ców i wyeh<1w.awc-6w przl!d zbli
żaia,cym sie sez:onem wypoczynko
wym. 

~ wczoraj zgłosze~i• l 
·dziś ........ „ I 

·- ~ O~tOS~f_'!IE 
FSO 150!1 odbiór w 'Polrnozby-

ci e .,aprzeda.m. Tri. ii:rzecznościo
wy J.ł!..42-14 (17-20). . 773 ~-E 

POSZUKUJĘ mieązkania - Lódź 
lub okolice. bloki lub w domu 
iednorodzinnym. Tel. 36-10-92 po 
17.• 27770 ,;-E 

M-4. telefon Retkini'll - · do wy
naiflcia na dłttżej. L.lst_y · 27S47 
Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 98. 

E 
TAPETĘ welurow11,, mozaikę bu

kowa. - sorzed.l.n1. Glazurę bia
ła kupi41. 86-57-10. 271141'1 «-E 

ZATRUDNIĘ malarzy. 48-19-45. 
27R90 g-E 

GLAZURĘ układam 'Pisarski. 
31-42-M. 27924 rot-E 

NAMIOT 4-osobr>wy. willowy (pur
pur) - 9Drzęidam. 5I-14-7tt. 

27846 i-E 
KU~I~ ~ziałkt1 budowla.ną, lub rze

m1esln1oza 2000 m w Brze-zinach. 
Tele:l1m 84-99·50 &a 18. 

278811 g-E 
OV~RLOCK Przemy5lowy - ku-

01e. !7-57-40, ~ n. 
2711M ,;-E 

ltENCISTĘ nit interlock - utl'Ud-
nit. 57-57-40, PO 17, , 

TVC. miniwi~ę 
Telefon 1~-54-58 . 

~84!'1 iz-E 
!!przed am . 

27!11111 g-E· 

Z lłl!bl'llclim ialeM nwlacbmia
my. h w tl.nlu 11 nu.j ~ lffł r. 
trttarla, .,.. "leku Ltt n, n~H" 
Slltstr.t, Maik~, aaJtcla i P•a· 
li allela · 

ł. ł P. 

JANrNA 
MALEK 

s CRANUlllt&W, 

P"l'r.Z.b odh11•hlr się .,.. l!n iu 
3n 11t1.Ja lir. (pir,hkl e r9dz. 11, 

· ~0,;~~ntarn Kom11nal'llt•s n& 

ll~TftA l MIECI 

•. ł '· 
ZOFIA 

'WRĄCZYCKA 

a deMtt Gftl!ESJlłl<&A. 

l'n,rzell sdh11dzi~ sił! w 11.niu 
a m.1.ja lir. (cr:wutek) li . , •••• 
l ł. na Cnu4'.t&rzu Eomunal!lY'lft 
"" nełaell. P-taje w rł•ltO'lrim 
llfttllMN. 

Przedslaw1anw najnowsze oqzy
cje z zakresu literatury s>po
leczno-politycznei. nrzypo.minąjac 
iednocześnie. że największy ich 
wybór oterujP. w Lcdzi księgarnia 
„Wspólcze.sna" . al. KC>Ściu~zki 
106116. I 

Jerzy Ambroziew icz - Aniolo
W·ie ś mierci. · KiW 

Barbara Bieńkowską Za.rys 
·dziejów książki. WS .. SCh. „. 

Ryszard Frelek - Inspekor 1'ig
J\lY-Wiggy. KĄW. 

Richard Grunbe1·ger - Historia 
społeczna Trzecie.i Rzeszy. tom 
1/2. PIW. 

Robert Guillain Ocl Pearl 
1-farbour rlo Hiroszimy. KiW. 
Paweł Maria Lisiewicz - Bez-

1mienni. Z dzieiów wywiadu Ar
mii Krajowej . JWZZ. 

Henryk Piecurh - Szpielilowski 
duet. WS. 1 

Leonid Platow Taiemnicży 
okręt podwodny. MON. 

Stefan Rowecki - Wspomnienia 
i notatki autobioaraticzne (19015-
1939). Czytelnik. 

Bartlomlei Sz:vndltr - Pojedyn
ki (seria: Lo,G(os), PWN. 

S~RZEDAM - wazę fajansową, 
1mtyk - 120 cm wysokości. ma-
lowana - motyw kwiatowy. 
3HJ2-1 O.' Ż7!143 11-E 

SZWACZKĘ zatrudnię, 74-40-39. 
271167 g-E 

DZIANINĘ - !!IPrzedam. 3a.R0-78. 
PO Ul. 27M2 ~-E 

ZATRUDNJĘ: pracowników fiz.y-
czn.Yeh: tle)drykl'I., · sprzataczke -
kawiarkę. Cetielnia - · „Sto~i" 
.- Krt>kuso\!a 1 3. 278a3· ~-E 

SZWACZKĘ oraz dziewiarZ<J na 
maszyny saneczkow-e. może być 
do przyuczenia zatrudnie. 
3a-so-7a. no lP. 27841 g-E 

HYDRAULIKÓW żatrudnię. 
Wiskitl)o. 'Glówna 46. po 15. 

27838 2-E 
MQNTAŻ. boazerii'. 'Pilarczyk. 

43-43-J.O. 2787R i·E 
PRODUKCJI'; - sprzedam. 43-68-51l. 

2763~ ~-E 
POSZUKU.TĘ producentów letnich 

koszul. bluz meskich. 74-44-3~. 
po 20. . 27830 g-E 

M-4 telefon do wyna iecl::i. Kasz-
tanowa 10 (14-18). 27873 g;-E 

.. NEPTUN" 501 A TVC PAL 'SE
CAM .surzedam, lei. 74-90-93. 

73a -:-E 
.. RENESANĄ." kupię, tel. 16-45-82. 

. 3346 ii-E 
KĄTOWNIK od 35-50, blachę , o
cynkowaną 0,5-1 mm i ;truz ce-
E(l.any, wil)kszą ilość kupim'r 
PPH .. Formar". lei. 16-żl-4·0· 
s..:..15, ~347 k-E 

STEBNÓWKI nrzemysłOl\'t". ' stoły 
szwalnicze i <ilniki zakupi od 

. osób prywatnych i inl\tytucii 
PPFT .• Formar". tPI, t 6-2t-4n 
8-1~. 3349 k-E 

W d!liu 15 1>1aja 1918 r., w "le· 
ku lat 15 'tmarł 

s. ł ,, 

HUGON 
SZTARK 

'" Posueb ' odbęd1.IP si~ w dn ;\1 
U maja lir. " ~nth. 13.3~. n' 
rnttl'ltu11u nym.-kat„ '\Il. oi:ro. 
dttwa 38, Po.p-Ążon• w ftftuticu · 

RODZINA 

Z l'ł•llokim hlelll u '~ia.d•n1'ia
m~·. te w thtitJ li 1111..ta uu ·r, 
w:mnla, w "''leku H l&t 

JANINA 
SADOWSKA 

a d.eMU MAJCHJlZAJl . 

Ur<iez:rst„:icl 1'~r;ą,łln1'1't łldh~· 
rl• •il! .,.. dniu U Maja lir. 
(c11wartek) o cedi. 13, w kaplicy 
rrnent.arza l'Z)"lft.•kat. aa lładtt· 
1onc2u • 

IYNOWH:, SYNOWA, WNU
C~ I P1lAWN1JCZft. 

11ZIENNIK LODZKI Ił!' m nMti) ' 



[·: . . R~A ~· INWALIDZIE WOJENNYM I 
I
' a. P.: - Pobieram emeryture l rente Inwalidy wojenne«O· 
' Moja łona jest emerytl'.2'. Jakie będzie jej przyslUirlwaó iiwiad-
, ezenle w razie mojej śmłercfT · 

' RED.: _ Pańska żon~ będzie mogla do. awojej . emerytury I 
otrzyriiai!' 25 proc • . ren·ti rodzinnej obliczonej od pana renty lub 
.....:. jeśli to· byłoby_ korzystniejsze - całą rentę rodzinną po 
inw.aJidlzie wojennym i 25 proc. swojej emerytury. I 

(Jaw) 

LICZT 5111.: K,AZDY· DZIEN 

W. P.: - Wybieram 1ie na emeryture, nie wtem Jednak kie
dł" edyl „ nie ' wiem Jak ·liczy 11fę wymacany do otrzymania 
emerytury' 1ta:f: pracy - • czy chodzi o fata kalendarzowe, czy 
0 

:=~~ ::~r:::::: 
1

:::wa do emeryt-ury i ewentual- ~ 
nych dodatków do samej emerytury liczą się tylko o~resy fak- ~ 
tycznie przepracowane, ważny jest w.ięc każdy dzień zatrudnie- , 
nia. · I 

(jaw) 

.ENT-A 'RACOW]'lllCZA CZY ~ZEMIESLNICZA? 

·i · K. C.: Mam' 5S lała I 33-Ietni staf: pracy w przedsiębiorstwie 

~ 
uspołecznionym. Obecnie chciałabym otworzyć wła.a~y zakład 

. rzemłeśln~czy. Kiedy będę mieć pra°"'o do emerytury? 

' · RED.: - Przy pori'ad 30-letnim stażu ma pani prawo do eme
r~ry po osiągnięciu wjeku 55 lat. Musi więc pani przepra-

~ 
cować,. jeszcze dwa Iata albo w dotychczasowej firmie, albo w 

. uruchom-ionytn pń:ez . panią zakładzie (jeśli nie bęCl.zie pani 
.zatrild:ntać w swoim zakładzie · pracowników. będzie pani mogła 
PO ti:lrończeniu 55 łat otrzymywać emeryturę pracowniczą) . Na 

~ 
emeryturę rzemieślniczą- musiałaby pani czekać do ukoń~zenia 
~o lat, 

(jw) 
l 

~ N. N.: - Wielu ezyłelnik6w pytało ostatnio o 11pra.wy zwią,
" ~ne 1 arlopem w cza.11ie wypowiedzenia. umowy o pracę: czy 

URLOP W CZASIE WYPOWIEDZENIA 

~ 
urlop w takim wypadku przepada, ffl.Y jest obowilłzek udzie· 
lenia ro b!ldŹ wykorzystania? 

-. RED.: - Podstawowa zasada zawarta w przepisach o udo
pach wypoczyn,kowych je&t taJt'a, te urlop musi być udzielony 

I 
w naturze. Ekwiwalent z& urlop wyplaca si'= wyją,tkowo tylko 
wtedy, gdy nie ma możliwości udzielenia urlopu - sam urlop 
nie może przepaść Natomiast art. 170 kodeksu pracy stanowi. 
że w czasie wYl"owledunia stosunku pracy urlop powinien zo
stać ud2ielony i powinien zostać wykorzystany Powinien -
to nie znaczy musi Muszą jednak i!~tnieć ważne powody, unie

i 
~ 
~ 
i 
~ 
I 
~ 

motliwiające zakładowi udzielenie urlopu. 

, .. 

; 
(Jaw)- ~ 

/ 

Kasy··PKP czekają„.· 
P-Od takim hasłetłl polskie lro

leje reklamują swoje usług!. 
Taki m. ln. plakat. każdy mie
szkaniec Lodzi oraz goście na
szeg.o miasta mogą obejrzeć w 
witrynie „Orbisu" - gdzie tak
ie mieszczą. się kasy~ PKP -
przy ul. Piotrk>OwskieJ. 

mać zwrot plenlęd'ZY za bilet 
w jedną stronę? 

Tak! - odpowiedzl.ala u-
przejma panienka t. dodał.a, że 
nasz czytelnik będzie jednak 
muslal na dworcu we Lwowie 

· poświadczyć fakt. te nie ko~ 
rzystaJ z usrug kolei. 

Iegania pana O., obieca.la zwró
cić się z pytaniem - co robić? 
- do kierownika. 

gorZJkich uwag na temat pracy 
kas PKP. 

Nasz czytelnik wreszcie miał 
wszystkie potrzebne do odzys-

Kledy wróciła po konsultacji kania swoich pieniędzy po-
z szefem była ;uż pewna. O- świadczenia I podpisy, Dzieląc 
świadczyła. . że owszem kasy się z nami swoją przygodą 
mogą dokonać zwrotu kosztów wsoomniał tylko że wszystkie 
poniesionych za bilet, tj. trochę te nadprogramowe zajęcia od-

Wiele osób zacl)ęconych re- Pan Onuszczak. zgodnie z tą ponad 900 zł. ale nie wypłacą bywały się w ~odzinach przed-
klamą korzysta z uslug .,orbi- infonnacją, otrzymał za granicą 1,dopłat". Te kwoty tj. 2X po południowych. w godzinach 
sowskich" kas sprzedaży biletów wpis - że nie wracał do kra- 240 z! zostaną klientowi zwró- pracy. z którei dla załatwie-
PKP. Tak te? uczynił nasz czy- iu pociąi:tiem. cone. kiedy przyniPsie potwier- nia tych bzdurnych fOTmalnoś -
telnik pan Tadeusz Onuszczak dzenie z Rejonu Przewozów ci musiał ~ie zw'l.lniać za każ-
wykupując bilet - w obie Po poWTocie spokojny udał Kolei z Lodzi (ul. Tuwima 28). dym razem. 
strony - do Lwowa. Zastrzegł się do kas „Orbi~u" . po zwrot Cóż bV'ło robić pan O. udał Prosi!, by przestrzec innych 
fednak. że z ZSRR może wr.a- pieniedzy, a tu... W okienku się na ulice Tuwima. Tam potencialnych klientów kas 
cać samochodem bo umówił nr I (dni.a 21 -kwietnia 1988 r.) kierownik referatu pan A. PKP. by zbyt łatwo nie ulegali 
się tak z kolegą. Zapytał, czy inna jut pani ani myśli dok-0- Frankowski Postawił pieczątkę. magii reklamy 
po powrocie będzie mógł otrzy- nać wypłaty pieniędzy. Na na- podpisał sie 1„. wygłosił kilka ASZA 

V7.HT.HT././.HTHHH./.NTA97.HT.H'.H'.J"'.HT./HHHH.HD77077H/UHH.//.H.HT//.HT/H//./H.HT././//.HT.H./.HTH/H'/.//.U././/./.M 

Rondel 
zracjonalizowany 

Czego to ludzie nie wymy
ślą.! oto pojawiły się w łódz
kich sklepach gospoda.rstwa do
mowego zgrahneo rondle w ce
nie 1145 zł wyprodukowane 
przez RZWM - Huta Rybnik. 
Rondel jest - niczego 11obie I 
nabywca mógłby sobie gratulo
wać udanego zakupu, gdyby 
nie uchwYt czyli tzw. rączka, 

która przymocowana jest do 
rondla śruba o Jakieś pół cen
tymetra za długa, Racjonaliza
torzy radzili sobie u nas już 
nie z takimi śrubami, więc jakiś 
pomysłodawca z Rybnika wy
kombinował, :ie pod łebek 

(czy Jak to się nazywa) za 
długie.f śrubki moźna. podłożył. 

podkladkę, a nawet pieć pod-

kładek. Za długa srubka. wy
staje -. z uchwytu I ta.k, ale 
·dziek! podkładkom „trzyma". 
gospodyni za~ zdejmująca ron
del z kuchni niema) natych
miast wypuszcza · co z r11.k. 
gdyf: wysta.jąca na.grzana śrub
ka _ parz:v ją dotkliwie w rękę. 

Oczywiście mofoa i ten „zra-

cjonalizowany" rondel „zra.cjo

nałizować" za.stepując fabryczną 

śrnbke Inną, trochę krótszą. 
I wszystko będzie g'rać. A Jeśli 

o tym wszystkim piszemy to 
tylko dlateiro. f:eby ma.fsterko
wlczów Po.szuku.fących podkła

dek pod śrubki poinformowa6, 
irdzie mogą Je znaleźli - wła

śnie w rondlach. (jaw) 

R z OP. 
Jedna z naszych czytelniczek (a prawdopodobnie n ie ona jed

na) przejęta się mocno apelami o zbieranie surowców wtórnych 
i bardzo stara się żeby nic. co może być ;e<>zcze do czegoś 
wykorzystane nie zmarnowało się Zbiera więc i oddaje do 
punktu skupu szmaty, makulaturę, butelki i słoiki, do pojem
ników ustawionych w sklepach zanosi aluminiowe kapsle od 
mleka ... Zbiera również różnego rodzaju nietypowe 'lpakowania 
szklane po szamponach. sokach winach . . Niestety . QQ grudnia 
ubiegłego roku punkt skupu ~urowców wtórn,.,ch »Półdzieln i 
„Wtórpol" w . Ksawerow!e przy ul. Handlowej nie przyjmuje 
stłuczki szklanej z powodu braku pojemników na takową. Czy 
wobec tego warto się przejmować apelami o zbieranie surow
ców wtórnych? - pyta czytelniczka - No. bo ;eśli mają one 
służyć tylko przysparzaniu kłopotów, to nie warto sobie nim i 
zawracać głowy. 

Spostrzeżenie naszej czytelniczki potwierdził również pewien 
anonimowy rzemieślnik z Pabianic. któremu groził mandat 
właśnie za zgromadzoną kolo iego war'IZtatu stłuczkę szklaną 
powst.ającą przy prowadzonej przez niego dzia!alności Ponie
waż żaden punkt <ikupu teirn o;zkła nie chciał przyjąć MPO 
także tego wywozie' nie rhce a mandat wisial w powietrzu -
rzemieślnik przy pomocy swoje~o pracownika załadował szklo 
na samochqd zawiózł do lasu i tam po prost u uikopal . Wsty
dzi się swo]ego postępowania - przyznał - ale co m ia! robi ć ? 

No właśnie, co robić? 

(jaw) 

Biurokrata dmucha • na zimne . ._ 

.GDY KO~cz;y s:n~ UMOWA 

-
1 

Z. Z.~ - Od trzech l•t jestem na emeryturze, ale 
jeszcze na pÓI etatu Umowa o pra.ce została zawal,"ta. ~ „Blurokra.ta dmucha na zim- - przyJą.I ją z zadowoleniem. wa.łlśmy za.sięgnąć opinii in-

ne" - tak mogę określić po- Nie zamierza przecież wpro- nycb prawników. Cl, potwier· 
pracuję • stępowanie niektórych urzędol- wadzić tam nikogo więcej. dzili na.sza opinię, że nie ma 
na czas ~ k6w f urzędów w ~tosunk11 t!o Wszyscy byli zadowoleni aż do przeszkód natury formalno-pra.-

czone p0wodzeniem. Znaleźli 
rodzini:. która ma w Pabiani
cach podob11t'. co do wielkości 
mieszka.nie spółdzielcze. Prawo 
lokalowe dopuszcza takie za
mia.ny, Zdawało się więc pań
stwu G .. że ~prawa jest prosta. 
Podobnie rozumował zakład 
orli.cy. Skoro jego pracownicy 
oll dwudziestu lat wypełniają 
nienagannie swoje obowiązki 
za.fmu.iac mieszkanie za.-kładowe, 
to on - aby przyjść im z po
mocą - ,iest nawet gotów 
przekazać to. własne przecież. 
mieszkanie spółdzielni mieszka
niowej a.by ułatwić zamianę 
państwu. G. Tylko, że na prze
szkodzie znowu stanął ja.kiś 
„uczonv mąż" - interpretator 
prawa. Znalazl para.graf. który 
uniemożliwia. tę korzystną dla 
obu stron zamianę, korzystna 
także dla za.kła.du pracy, który 
~dyby były jakiekolwiek prze
szkody, powinien sam je zna
leźć. 

.'>kreślony I 31 maja wygasa. Tymczasem ja w maju uległam naęz:vch czytelników oana Bo- cz;t.su posiedzenia komisji mle- wnej w przyznaniu pa.nu A. 

-i
,.: wypadkowi - i Jeszcze dość długo będę na zwolnieniu. Czy za.- . rdana A. z ul. Kiłińskfe11:o 1 szkaniowe.f. podczas obrad któ- mieszkania zakładowego, skoro 

':liłeJi: .. chorobowy bedzie mi przysługiwał tylko do końca maja? nana Leszka G z ul. u Listo- re.ł .fedeon z dzłałar11.y za.kwestio- nie za.mierz& oo zamieszkać w 
· .nada. nował zasadność urzyma.nla nim wraz ze swoją rodziną. 

RED.: - Po:Oiewat nlezdolnoś~ do pracy powstał-a jeszcze Wv· Obir sprawy dotycza miesz- panu A. mieszkania. Na to dy- Takie tez stanowisko potwier-
w czasie zatrudnienia będzie pani mieć prawo do zasiłku cho- kań. Obie. irdvby nJe asekura- rektor zatadał od radcy nraw- dzila z-ca dyrektora Wydziału 

~ 
róbowe~o przez 8 miesięcy, .:tak jak każdy zatrudniony. J rz d ·kó ł b b ć ne d t • · I ·1 Lokaloweg UML BARBARA 

. 

·. ca u ę ni w. mog y v y t irot nrzte qTaw1ejma. odo 
1
m N~na PAWĘTA o -

~
'--- 11~ln.f,wlnnP nrl reki. en ema e11 ą wy a . 1e· . 

(jawi Pan Bogdan fest pra.rownl- stetv z interpretacji orzepisów Zatem mieszkanie, o które 
· klem .ferlnel?n 7. dużych łódz- nraw11 lokało,vego (Dz. U. nr toczą sie niepotrzebne spory, 

.I
'-',· .. KOL.EJ/\ BEZ LEGITYMACJI ". kich zakładów. Przedqfębiorstwo 30/198'7 noz. 165) WI:' radcy pra- mogło być .Już życiową przy-

- uzna.ft' ll'O za człowieka nie- wnego w za.kładzie. nie doś~ sta.nią pana A. · · ' · w zbednego i .fest ll'Otowe rr:r.v- .iasnó wynika. - nałety sle pa- Podobna - naszym zdaniem 
·P. I.~ - Jechałam s. 10-letilim synem koleją i musiałam ~a~- d • 11· I k i zaklado nu A. mieszka.nie zak•adowe, _ w wymowiP jest sprawa pa„ 

płacić %,5 '-si„ ca kar" za ·to •. że syn mfal bt'let ulgowy, ale · zie !' mu m esz an e - - • .„ „ " we. Pan Bogdan iest tym :iy· CZY sie nie naleb? na Leszka 1 ul. 11 Listopada. 

~ 
iapomnial legitytilaieji szkolnej. Takle· formałtstyczne podejście wotnfe zainteresowany. bo- Tu z kolei „kłody pqd nogi'" · 
do dziecka - -które prz!!cieź w naszym kraju musi w tym ~ wiem od trzerh lat f:yje w seo- Jeśli Jasno nie wynika - ta- rzuca ludziom spółdzielnia mie· 
wieku być uczniem I w związku z tym ·ma pra.wo zniżki na l)arar.fl z fona i ·zamieszko.fe tle stanowisko .zajęła dyrekcja szka.niowa. 

< kol~I - eburza mnie. CzY mogę się .odwołać od kary .na.łozo- . w złych warunkach, n swoich - to .lepleJ mieszka.nia nie dal' Państwo G. Sił pracownikami 
. . •. 'lej i>rzez konduktora? • • rodziców. Zresztą żona jego I będzie spokó.I Sprawa Jak na .,Skogaru". Od dwudziestu lat 
. . ' . ' w( tak:iP mieszka u rod:i:lców. razie została zawieszona. Za- zatrudnieni są w jego pabia-

RED.: - Nam równleż nie podoba się tikie formalistyczne Patistwo A„ choć faktycznjeo kładowi .fest potrzebny pan A nickle.i filii. M'ieszkaJa w Lodzi. 

~ 
traktowanie uczniów ~zkół podstawowych , jednak kolej trzyma nir <itiinowia iu+. rodzin,v nra- nra.cownlk - spec.falista. Za- Po wejściu w i:vcie nowego 
się rtgorystyr-znię swo.ich przepisów Skoro iednak , zapłaciła . wnle sa malzeń~twem mfmo kład posiada mie~zkanle. którł' prawa loka.lowego zaczi:li szu-
oani karę. a dzif'drn miało orąwo do zniżkowego przejazdu - ~ tM'o. źe toczy qle postenowa· .iest bardzo 0 „trzebne specjallś· kać kogoś. kto zechciałby sie 
mo'in_a odwoł!lt :•i~ di;> !'liura Spr~w Bezbiletowych miesz~zące- y nie rozwodowi'! . Jedna.k oraw- cie i od otrzymania którego u- zamienić z nimi na mieszkanie 
~o się w Gniezme przy ul. Lecha 10 Wraz z wystawionym da Jest i t0. że a.ni .Jeilno 1 zależnia oo qwoje dalsze Pia- za.kładowe pod administracją 

-~,; przez konduktora · wezwaniem . do zapłaty karv należy · pt'Żesłar · małżonków nie oosia.dit tytułu , ny życiowe. Tymcza.sem pow- spółdzielni „Lokator". Chcą za-

ł'' szkoła potwierdzi uprawnienia dziecka do zniżki. Biuro w ta- . kitlnetl'o. Tote:l kil'!dv nan. A. czywiście? , eliminować te swego źycla u-
" kich wypadkach · z. reguly zwraca karę. nie zwraca na'torttfast otrzymał nronn?:vcfo nrzymania _ Na prośbę pana Bogdana A. ciążliwość codziennych, wielo-

Jestem zdania. że n o w e -
w tym i n o w e u r a w o I o
k a. I o w e - zbyt wolno Prze
ciera sobie droge Skostnienie, 
biurokratyzm, zła wola, a mo
że nawet zwykła zawiść. zbyt 
często biorą górę w sp1·awaob, 
które są proste. 

W ·krótkie wvjaśnien.ie i ziiświad~.zenie ze szkotv -c;yna w, którym ~ do za.fmowanl'!ll(O tokaln miesz- stała sytua.cja patowa. Czy rze- mieszka.ć w Pabianicach, wy-

U dopłaty ,do ceny biletu. - • • mu mieszkania. zakła'lowe11:0 - . po zap1>znanl11 ·się z przeplsa- godzinnych dojazdów do pracy. 
U ·. · · · · · ' (Jaw) ' o powierzchni około 20 m kW. ~I prawa lokalowego, spróbo- Ich starania zostały uwień- ANNA SZCZEPANIAK 
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Rep~rtaz - . . na . zamow1eme 
. enryk Tyluś naczel.n'ikiem w 'Szadku Jest . 

od niedawna, ale w najważniejsze proble
my zdążył' się już wgryzć. Przypomina te-

, raz, co udało się zrobić w qlieście I ' gtni-
nle W' c~tatnich latach. Czego -się nie Udało · I ·co 
jest <w planach. Drogi. telefony, woda, ubojnia i 
masarnia. Widać, żę nie wszystko możha l).Rraz. 
Trzeba wybierać co najpierw', efo potem. Zwykły 
problem krótkiej, gminnej. kołdry. 

r.ozwiązanla? Na przykład. dlaczego węgiel dow<i
żony jest samochodami z Lasku. skoro w Szadku 
jest ~taela kolejowa? Ile ten dowóz kosztuje? A 
w ogóle to prosi. aby zebrani zadecydowali '!ZY 
on. Mazurowski i towarzysz Kołat w sytuacji, gdy 
spór ·o sposó& wykorzysbmla bazy w Grabowinach 
trwa od tylu lat. są godni aby ubiegać się o man
dat radnego Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w 
Szadku? 

Uczestnicy zebrania konsultacyjnego przystępują 

ka zła, tylko trzeba ją opiek" otoczyc!. Ale w 
Szadku nic się nie zrobiło. W dom kultury wiel
kie mił!ony zostały wpakowane i · jak go nie było 
- tak nie mal Kiedyś emerytowana nauczycielka 
płacze przed blokiem. Męta ma chorego na cukrzy
cę, a tu nie ma ani Jednej ławki. ani zieleńca, 

. gdzie człowiek mógłby odpocząć. A samorząd m•ie
.' szkańców przez cztery lata występował, żeby w 

czynie społecznym zrobić skwerek, ale o nic się 
nie ,doprosił . 

Tak więc rolnik Janusz Linke, jeśli tylko zo
stanie kandydatem. będzie miał jeszcze okazję 
przedstawić ~wój program. 

TymczaRem jednak czuje się w obowiązku za
brać. głos przewodniczący ustępującej rady narodo
wej bo nie może zgodzić się z opinią. że Szadek jest 
zaniedbany. Pamiętacie - pyta - jak w mieście 
były dwie ~tudnie publiczne, do których chod.1:i
ło się z wiaderkami? W roku 1969 dzięki panu 
Ciołkowi powstała pierwsza nitka wodociągu l ka
nallzacja, co pozwoliło Szadkowi na dalszy roz
wój. Teraz mamy przychodnie, aptekę, przedszko
le i nowe osiedle domków jednorodzinnych. A i e ś-
11 chodzi o kino. to zostało zamknięte ze wzglę
dów bezpieczeństwa. Nowe będzie w domu kul
tury. Niestety. za żółwie tempo nie są odpowie
dzialni radni - to projektant nie dotrzymuje ter
minów, a jak budować taki duży obiekt bez do
kumentacji technicznej? 

Anfoni ~olat u.waża. że najpotrzebniejszą i"1-
. westycją w Szadku jest dwori:ec PKS I publicz

ny szalet. które~o miasto nie- dorobiło się w okre-
11;ie siedm1owiekowei historii. A jeśli chodzi o In
ne ~prawy, to jeszcze uważa. że świńskie miastecz
ko w Gra'bowinach zbudowane w epoce, kiedy lu
dziom żyło się dostatniej . zupełnie niepotrzebnie 
zostało nę 10 lat wydzierżawione po to, żeb~.ktoś tam 

· hodował gęsi. Grabowtny ;ego zdan1em, powinny 
sfużyć wszystkim rolnikom i w tym celu , motna 
by urządzić tam suszarnię zbót. ziemniaków i zie
lonek. Na przykład. gdyby dać Grabowlny „Ba
cutilowi•• to byłaby ·nie tylko suszarnia, .ale I D:ł-
sze dla zwierząt. . , . .ffif , • 

Cezary Mazurowsli:i - adwersarz -AntQnieg·o ·Ko
ta ta· I tak i<l-k on wysun;ęty fako kandydat na ra'1-
nego. · odo•iw'ada na to, te wiadomo jak bvło na 
początku lat oi:iemdzleslątych: ~półdzlelnie kółek 
roln[.czych gdy tylko zabrakło importowanych pasz 
na wyścigi wyzbywały się tuczar:nl I całych ęos
P-oda-rstw. żeby nie zbankrutować.., Nie on ieden w 
Polsce orzeiął taki obiekt ·t ~ae"Zął orodukować. 
chociaż to nie takie_ proste, m!P,tlzv Innymi 2' 
tego względu, że sj:>rawę kontrolowały już wszy
stkie motliwe lnstytucle. I żadna z nich nie dopa
trzyła i;lę przestępstwa ani Uf:hY~leń. Umowa iMt 

. watna, więc: czy warto .zajmować się tą sprawą, 
kiedy jest tyle Innych watniejszyc:h problemów. dJ 

ł DZU!NNIK l.iODZKI Ili' 111 (IZ629)· 

do. głosowania. Wyniki wskazują, że obaj kandy
daći na kand)'datów, mimo sporu,' nie utracili· ilpg
lecznęgo zaufania. Widać dyskusję potraktowali ja
ko konie~zną w kampanii przedwyborczej, wymi.a„ 
nę poglądów na temat dróg rozwoju miejscowe
go rolnictwa. 
Zre~ztą są w Szadku I tnne watne sprawy, któ

.re trzeba tak czy Inaczej w końcu załatwić. Sza
tynka spod ~lany uważa że miasto jest zanied
bane. Było kino, a teraz - aje ma. Kiedyś · naw~t 
nagrywa!! film w Szadku, Me żeby to obejrzeć 
- ~rzeba było iechać do Warty, albo do Zduńskiej 
W.oli. Nie ma nawet świetlicy, więc młodzież nie 
wie co ze sobą zrobić I wdaje się w bandy I zło
dziejstwo, że z mieszkania strach wyjść, bo przed 
dot;nem Eto1 element Młodziet nawet nie jest ta-

Starsza pani 11iedząca obok Doroty Stefańskiej, 
nauczycielki historii, . która do Szadku przyjecha

. la przed paroma laty, ale już zdążyła w szkole 
ui:ządzlć piękną Izbę pamięci narodowej (teraz kan
dyduje), podnosi rękę I mówi: 

- Warto ·byłoby dać głos któremu~ z kandy
datów żeby powiedział jak widzi program przy
szłej rady. Niech nam powie nasz pan Janusz 
Linke, co ma tu zamiar zrobić? 
• - Na pewno żłobek„. - odpowiada pan Janu3z, 
ale nie kończr. bo sekretarz kolegium wyborczego 
pr_osł, aby dyskusję programową odłożyć do spjt
kanla jakie kandydaci odbędą z wyborcami. Obac
ne zebranie przedwyborcze to społeczna konsulta
cja osób proponowanych na kandydatów na rad
nych. 

W przyszłej kadencji radni też będą mogl! zro
bić tyle, na ile ich będzie stać. Na pewno trzeba 
będzie zabra~ się za ścieki i koniecznie powołać . 
komitet obchodów 7l'O-lecia miasta. Czasu do ju
bileuszu dużo nie zostało - 7 lat. 

Zdaniem pana Makowskiego, emerytowanego nau
czyciela I byłego gminnego dyrektora szkól, Szadek 
jest mlaRtem ładnym _ dobrze zagospodarowanym I 
jemu bardziej się podoba niż Białystok, gdzie osta
tnio przebywał. Młodzież (wbrew temu co powie
działa jedna z przedmówczyń) nie tylko zajmuje 
siEJ chuligaństwem. o czym świadczy jej udział w 
orkiestrze strażackiej. 

Pan Durka, którego szanują w mieściP.. uwafa. 
:ie na kandydatów wysunięci zostall odpowiedni 
ludzie, wlę! zamiast długich przemówień życly 
radnym po prostu „szczęść Boże!". 

JERZY WITASZCZYK 
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SEGMENT (Rojna) ku-
pię. 51-95-92. 21697 g 

KUPIĘ działkę li zabu
dowaniami (!;ospodar
czymi w Lodzi lub oko
licy. W rozliczeniu no
wy FSO 1500. Listy 
22918 Biuro Ogłoszeń, 
Piotrkowska 96. 

U.///.U/.////////O'Hfm'"~///O'H/..m 

~ „INTER-VIS" SPOLKA z o.o; ~ 
S poszukuje producentów ~ 
~ · mebli metalowych z rurek § 
S giętych na eksport . ~ 
~ do II obszaru płatniczego. ~ 
~ Dysponujemy rysunkami i informacja- § 
S mi technicznymi. Adres: „Inter-Vis" § 
~ Spółdzielnia z o.o„ ul. Kasprzaka 29/31 ~ 
~ 01-234 Warszawa, tel. 36-25-76. 1278-k S 
W./././.U//.//.//./././.J'//.////////-'./-'.//-'.///./U~ 

~.////H///././-'//.U.////////.///H//////~ 1':'s s ""'"""" ZAKŁADY S 
~ ltl PROD UK CY JNO- § 
§ ~imał -USLUGOWE § 
§ · „UNIMET" § 
§ SPOLKA z o.o. § § 1 siedzibą w Gdańsku-Wrzeszczu, § § ul. Zawiszy Czarnego 18 § 
§ PRZYJMUJĄ DO REALIZACJI 
S ZAMÓWIENIA 
§ na następujące wyroby: 

~ + rury ,,favlera" o długości do 5 m 
o przekroju 60, 65, 76, wieloelemen-§ to"·e, 

~ + grzejniki rurowe ożebrowane typ § GŻN z nakładanymi żebrami c bla-§ chy stalowej o wymiarach 13'1Xl37 § o długości 1=750. 1000, 1600. 2001! 
~ mm. pojedyncze I podwójne. ~~ 
~ Informacji udziela dział handlowy pod S § nr telefonu 52-41-88 w Gdańsku-Oliwie. ~ 
~ ul Mściwoja lJ 49 Zamówienia reali- S § zowane będą według kolejności wpły- § 
~ wu. 49-k § 
W/.U///.H/O'///././.U.U.U'h"".U/////..U////~ 
111111IllTIJn111111111111111111111111111111111111111111 mn 

i SPÓŁDZIELCZE ~ 
§ PRZEDSIĘBIORSTWO S 
: HANDLU ZAGRANICZNEGO E - -: „I N E X" E - -5, Magazyn Konsygnacyjny nr 1 E 
: w Warszawie-Burakowie, :: 
§ ul. Kolejowa nr 14, § 
; tel. 34-00-41 do 8 wewn. 266 E - -: OFERUJE E - -5 rzemieślnikom, firmom polo- 5 - -a nijnym i nabywcom indywi- = 
S dualnym § = TKANINĘ JEANS, E . - -E szer. 150 cm, oz 14.05. 5 = Sprzedaż za walut) wymienialne. Ce- : 
5 na 5,2\J USD, udzielamy 25 proc. ra- 5 
- l -E Jatu przy zakupie hurtowym powyżej E 
- 700 USD. -5 Dodatkowo informacji telefonicznych 5 
;: udzielamy w Wa.szawie pod numerem E = 32-57-33 = = 1™* -l.Ułlll li I li I Ili I I I li I lłll li I I I I li I li I I lll I Ili Il Il I Il lllllllJ 

SOKOLNIKI Las, działka 
leśna urządzona, do
mek, zamienię na dział
kę z zabudowaniami, 
okolice Lodzi mo:i:e być 
wieś .. Listy i!-3144 Biu
ro Ogłoszeń, Piotrkow
ska 96. 

DOM sprzedam, zamie
nię na M-2 własnościo
we, kwaterunkowe. Ire
ny 8. 

23191 g 
DOM jednorodzinny w 

Wę;>lsztynie, z·ielonogór
skie, sprzedam lub .za
mieni1t na Łódź. Łódż, 
Marchlewskieeo 31/37. 

23266 * 
PLAC i zabudowania w 
Bełchatowie, mieszka
nia wolne sprzedam. 
Tel. 57-50-29. 

. 23105 g 
SPRZEDAM lub zamie

nię dom 100 m, budy
nek gospodarczy. dział
ka 1.400 m na M-3. 
Brzezińska 28. 

23143 i 
CZTEROPOKOJOWY 

dorn z działki\ sprze
dam. Regny 3. 

23293 g 
KUPIĘ d()tn. Listy 20473 

Biuro Ogłoszeń, Piotr
kow~ka 96. 

-- --- - - ---- -- ~ -- ---- -

LALKI, ló:teczk.a lalek, 
mebelki. zabawki 
typu fortepian, ma.szyn
k.i do szycia itp„ pro
dukcji do 1945 roku, 
uHkod-zane również -
kupię. Tel. 34-12-85. 

23340 g 
MODELINĘ kupi~. 
. 48-71-82. po 19. 

23314 I 
STór.. PinlPOngowy no

wy lub używany ku
pię. Ll1ty 2328A. Biuro 
Ogłoszeń. Piotrkowska 
96. 

OVERLOCK Famad do 
remontu 
43-69-12. 

kupię, · tel. 

2315!! " 
MASZYNY 11tol.arskie -

kupif). Tel. 87-26-57, po 
18. 

23198 li 
MAGNETOFON. radio -
midi - sprz~dam. Tel. 

33-18-0T. 
23271 g 

SPRZEDAM magnetofon 
7()11, tuner. wzma
cniacz, „Meluzyna" z 
kolumnami. telefon, 
52-17-88. 

22957 !( 
TELEWIZOR czarno-

-biały, kredens pokojo
wY 1przedarn. Wróbla 
19 m. 26 po Hl. 

22955 I! 
TVC $(War•noj.a, obt"l\CZ

kl 11pnedam. 57-59-26. 
23094 I( 

RUBIN PAI,/SECAM ·-
1ptzedam. Tel. 86-28-29 
po 18. 

2.1096 ~ 
TVC kolor, opony 155Xl4 

sprzedam 52-615-74. 
23122 g 

TELEWIZOR „Nordmen
de" sprzedam. 32-56-37. 

2.1306 g 
SPRZEDAM ładowacz, 

maszynf) ornlotową (do 
remontu). Mieczysław 
Krala, Zamość l. p-ta 
Czarnocin, Piotrkowskie. 

22922 I 

MACm.. etektry~zny 
sprzeda.m. Tomaszi'>w 
Maz„ tel. 51-:7.3, po 15. 

2292Q g 
SPRZEDAM przedw-0jen

na sypialnię oraz pia
nino z płytą metalową 
m~k.i „Seiler", Tel. 
78-49-79. 

2292.'J st 
GABINET st.omatologicz-

ny sprzedam. Li~ty 
23135 Biuro Ogloszeń. 
Piotrkowska 96. 

PIANINO. tl!laletkę rzeź
bioną - sprzedam. Tel. 
87-96-18. 

23054 g 

M-4 (53 m) umfMllę na 
dwa oddzielne. 55-64-89. 

23126 « 
ZAMIENIĘ M-3 na dwa 

M-2. Elsnera 11 m. 88. 
23124 i 

MIESZKANIE, telefon -
sprzedam. Listy 23292 
Biuro Ogłoszeń, '.Piotr
kowska 96. 

MIESZKANIE - sprze
dam. 51-26-91 02-17). 

23.907 g 

SPRZEDAM dywain 2X 3. NIEMIECKI, tlumaezenia, 
Tel. 36-32-46 godz. korepetycje. Mgr Wol-

. a-:.15. n1cka 87-93-73. 
23201 g . 23232 g 

ENCYKLOPEDIĘ Pow- KUCHARZA, kucharkę 
szechna sprzedam. na sezon l)t"Zyjmę. Tel. 
87-77-45. 87-94-26. 

23316 g 
INSTYTUCJI oaństwo-

wej sprzedam nowi\ 
kserolrooiarkę firmy 
Canon (NP 150, 155, 
155F. 2215). Listy 23121 
'Biuro 0.'(łoszeń, Piotr
klowska 96. 

SPRZEDAM p"ilę tarcz-0-
wą budowlani\ kpi. Lo-
wicz 105-16. 23305 g 

RAJSTOPY w dużym 
wyborze polecamy. La· 
l(iewnick.a 16 A. Rych
ta. 18196 g 

KRZEWY ozdobne iglas
te, liściaste. tywoploto
we. „ CJWocowe. rńże 
pn<icce sprzedam. 
Szkółka. Smutna 9. 

20104 l( 
BOKSERY I pinczerki -

szrzeniętR rodowodo
we - ,sprzedam. Tel. 
R6-96-6() 23214 g 

VIDEO, TV, Hi-Fi, in
strumenty . muzyczne -
pośrednictwo. 33-67-72 
(10-17). Miśkiewicz. 

2Hl83 g 

KUPIĘ M-2 - najchęt-
niej dzielnica Górna. 
Tel. 81-14-50 po 20. 

23218 g 
LOKAL na rzemiosło do 
wynajęcia 
15-52-95. 

Pabianice 

23348 t 
POSZUKUJĘ lokalu na 
Bałutach (krawiectwo), 
tel. 43-60-88. 

LOKAL 
miosło) 
Bałuty 

23157 ' 
potrzebny (rze-
ok. 40 m -

34-12-37. 
23796 gE 

LOKALU, powierzchnia 
około 30 m na pracow
nię - Widzew - t»
szukuję 86-65,60. 

23189 g 
WŁASNO.SCIOWE M-2 
zamienię na większe. 
Tel. 87-62-42. 

23100 g 
M-4 Ostrołęka zamienię 

na Łódź. 86-34-10. 
23138 g 

DWA pokoje, kuchnia, 
105 m międzywojenne, 
telefon, garaż, zamie
nię na bloki do 60 m 
najchętniej z telefonem. 
74-02-85. 

23141 I 
DWUPOKOJOWE i trzy

pokojov.•e zamieni11 na 
większe, segment. 
74-40-39. • 

23062 * 
WŁASNO$CIOWE M-4 

Tomaszów Maz . . zamif
nię 111 podobne Łódź. 
Tel. 38-411-61. 

231711 I 
DWA mieszkania włunoś

ciowe, bloki, 80 m każ
de, usytuowane jedno 
nad drugim, u.mienię 
na domek dwurodzinny. 
Listy 23301 Biuro Ogło
szeń, Piotrkowska 96. 

M-3 Matejki - zamienię 
na Teofilqw, Żubardż, 
Żabieniec, Wielkopol
ska, Koziny. Tel. 
78-93-81. 

233211 r . 
3 POKOJE - oentrum 

wszystkie wycody u
mieni11 na M-3 Górna. 
Tel. 32-40-38. 

23303 I 

22916 !I, 
ZATRUDNIĘ stolarza 

rencistę, emeryta zna
jącego politurowanie. 
Nawiażę kontakt z ta
picerem. Kili1'1skie!l,o 77, 
fiutek. 

22965 !I, 
ZATRUDNIĘ emeryta w 

rolnictwie. Tatrzańska 
46/48 m. 67. 

23221 .I! 
'MONTERÓW instalacji 

c.o. w-0d.~.kan. spaw.aczy 
zatrudnię. Czor-sztyń- , 
;ka 25, tel. 78-38-48. 

23103 !I, 
ZATRUDNIĘ na dobrych 

warunkach finansowych 
pracowników do monc 
L;U:u obuwia oraz przy
uczenia w zawodzie 
obuwnika. L!s1y 2:HO•I 
Biuro 0.s(loszeń, Piotr
kowska 96. 

PRZYJMĘ chałupnictwo 
szycie lekkie. Zieliń
ska. Żeromskiego 4;1 , 24. 

23132 !I, 
ZATRUDNIĘ blacharza 

samochod-0wego, ucz
niów pełnoletnich, wa
runki bardzo dobre. -
32-00-64 po 17. 

23151 g 
PRZYJMĘ szewca ren" 

cistę. Tel. 33-41-61. 
23063 11. 

PRZYJMĘ szwaczkę do 
pracowni w Tuszynie. 
Tel. 33-50-22. 

ZATRUDNIĘ 
pomocników 
po l(odz. 17. 

23291 g 
murarzy i 

55-63-18, 

23315 g 
ZATRUDNIĘ ucznia. Za-

ktad samoch<Ydowy, 
52-29-79. 25843 g 

ZATRUDNIĘ kr-0.iozego 
rencistę lub emeryt!!. 
:32-57-46. 23180 g 

SZEWCÓW zatrudnię. 
Lagiewnicka 175. 

23243 g 23246 g 
MALARZY - piaskarzy 

delegacje zatrudnię. 
Listy 23166 Biuro Og!o
szeń Piotrkowska 96 

COMPACT DISC - wy
pożyczalnia płyt. zapra
na m.ilych klientów na 
ul. Nowomiejską 4. 

„RUBIN". „E!elctlr.on" -
naprawa, 33-13-89, 
33-lji-76 Brzozowicz. 

TE+,EN APRA W A 
$Jęziak, 52-24-10. 

24105 .it 
k,olor. 

15332 i 
KINESKOPY - regene

racja 57-33-00, Lubar· 
tow i es. 

23663 li 
VIOEO-REC tilmowa-

nie uroczysto6ci Fru
kacz &l-65-61. 

17982 i 
VIDEO filmowanie 

Janua, 78-47-84, 
24550 g 

DEKODERY PAL - in-
1talowanie. Roczna 
111wu.ancj1, tnż. Docz-
~al 33-24-łl. 

25238 11. 
CZYSZCZENIE gzamp-o-
nlerą d.,ywanów. wykła
dzin. tapicer~i 34-98-03 

, ,W ąarowsk,a, 
!3750 g 

UKLADANI"! ~ry 
ł2-57-97, Miszews-ki. 

26268 & 
WYSTROJE wnętrz 

boazerie 411-lll-H, ez ... 
pil. 

22926 g 
BOAZERIA - m-0ntai i 

wyrób na w-ymiar. 
Kańika, Nowotki 183/185 
86-21-41. 

23051 g 
WYCISZANIE -drzwi, z.a.

pinki. 78-37-77, Ai-baj
ter. 

• 22872 g 
MALO W ANtE - tal)eto

wanie Rawicki; ~-G
~a 11!. 

:l'UM 11 

Mgr HALINIE 
BACHMIŃSKIEJ-KROL 

wy.razy attdtC'UltC• w~p6łciucia 
muerei 

MAT.Il.I 
1kład&l• 

l'RAfO'WNJCY LABORATORIUM 8Zl'l• 
TALA ltll • .I!:. 80Nl!:Nll!:>RGA; 

WOJCIECHOWI 
BUTRYMOWI 

" 'lctprezerawi ozrs Ud.i, 
imteret 

1klach.l•• 

dt. 
"Yrazy 

•P•tto we-nko len10....,cll 
l\>"1tp6łM:UCI& 1 powodu 

MA.TK.I 

K.OLEDZT 1 OIUłJl,jGOWEG<I Z1'1A,ZIUJ 
TENJ'!l!A STOŁOWEGO 1nłl w ŁftMI, 

~ et1!'!!.. -~~"'~&»»»MJ4JihJ!JJUJJJMIDJJS r 
~~~h~~~~nki. 5H 9:.31 ~· :iAK:.iAn OCENY SUROWCA § 

18696 fi. ~ OKRĘGOWEGO ZWIĄZKU § 
GASTROSKOPIA. rekto- § SPOŁDZIELNI MLECZARSKICH 8 
s~opia. porady lekar- ~ L d l 1 Kasp aka ł ~ 
skie. Klimczak. 81-84-08. "-"" w 

0 
z ' u · rz S 

25656 g ~ p o s z u k u j e · § 
SPECTRUM naprawiam § stałego odbiorcy wody •§S Poclgórn3 59 /28 Lange. .._-., ~ 

' 19752 11,. ~ destylowanej ~ 
DACH - naPfawa. smo~ ~ S 

l-0wanie. Bart. R7-lłl-33. ~ , w ilo_ści 100 litrów d~ien~ie. , § 
zapewniam materiaJ § Cenił do uzgodnienia. Tel. 32-82-40 w. ,S 
tylko dla jed1lo~tek '-"" 3 8 k ~ państwowych. ~ 235. 06 - ~ 

AUTOPOMOC. h~i~~a~ W///////.//.//.//.///.///..//H//././//.//U/./H/A 
nie, 87-16-14, Lewan-
dow!lkl. 

19424 g 
.FIAT - pel•na dia-rznos

tyka I naprawa. KalłZ
tanowa 33, 55-24-47, Pa
włowski. 

2454R 1Z 
ANTYKOROZYJNE za-

bezpieczanie na 11. i;>rą
co. nadkola, Szost. Po
kładowa 48. Tel. 
84-38-08. 

23913 IZ 
CYKLINOWANIE. lakie

rowanie. Janiczek 
36-12-44'. 

2-1473 g 
CYKLINO W ANIFr, wos-

kowanie. 81·35-21 Igna
czak. 

2-1424 g 
CYKLINOWANIE. 

43-84.-74 Dobrzyń ki. 
256!5 g 

CYKLl!'lOW ANLE, lakie- SCINANIE dr.zew 
Kołodziejczyk. 

25072 g 
rowanie, 52-58-68, Dzi- 74-23-38. 
kowski. · 

2!łl72 fi. 
PRALKI automatyczne, 

zmyw.al.'ki - naprawa 
Kaczuba. 81-30-78. 

265f!O g 
LEKARZ weterynarii Wi

<iniewski - wizyty do
mowe. tel. • 36-35-66, 
32-67-41. 

23251 I! 
GABINET Leczeni.a Bó

lu, wizyty domowe, 
Janaszkiewic~. Wutzow, 
51-61-BA. 

MYCIE okien, 
Rachunki. 
74-77~94. 

25469 f/, 
sprzątanie. 

Wiecka. 
-2a500 g 

1.aklacj<1m. ŻALUZJE 
51.-99-88 Zaub.rzycki. 

22942 g 

DEZYNSEKCJA, deraty
zacja, gwarancja, ra-
chunk;i. Kowalik 
s2~03-14 2si2e g 

ELŻBIETA Sawicks. zgu
bila le!(itymacji:; ~tu
dencką 2316 PWSSP. 

2'!917 2 
PAWEL Wlazły zgubi! 

legitymać.ie studenc<ką 
56254/S UL. 23t8'7 'g . 

INEZ Mikus Z)l)Ubil.a le-
gitymację st.udenck11 
619,40 PL. 

23309 g 

SEGMENT w trakcie bu- MASZYNĘ dw·uiglówkę ZLECENIA na telefo.n 
dowy - sprzedam. Tel. &przedam. Aleksandrów przyjmę. Ma.szy,nę dlo 
86-05-87. Narutowicza 15 pi.sahia - ku,pi"ę· 

27338 g-P 27237-P lH-50-30, µo 16. 
SPRZEDAM dz.iatkę re- OVERLOCK PFAEF„ ma- 2737.0 i 

SPOLK.A ~kupuje l\li-kreacyjną. Tel. 52-04-37 szynY przemysłowe 
27298-P sprzedam. Nowa<k, Ko- krokomputery, sprzęt 

video, opfeg,ram(1Wanie 
a.p!i.kadjne. naiwiąi.t 

DZIAŁKĘ roLno-rekrea- ro11owo - Przyrzecze 
cyjną 1,52 ha, 20 km od 10 27389 p wspóLpracę z programi-Lodzi - sprzedam. Li
sty 27340 Biu,ro Ogł-0- DRZWI tY1ne bo;;to kupię, 

stami. . elektronikami 
74-97•30. 27'22 g p sz.e1'1 Piotrkowska 96. Odyńca 3 m. 7. ::vIURARS'!'WO Adam.cz.2w-SPHZEDAM dom - moi .• 

liwość ["l.emiosla. 52-57-16 
27409 g-P 

DZIALKĘ reJ<,reacyjną -
(Rąbień) tanio 
sprzedam. Limy 27410 
Biuro Ogłoszeń, 'Piotr-
kowska 96 P 

DZIAŁKĘ sprzedam (roz-
poczęta budowa) 
36-71-54. 27384-P 

DZIAŁKI k. Lodzi sprze
dam. Tel. 33-72-61. 

27282-P 
DZL\Ll{Ę bu<Lowlaną -

Ze1ierz-Chełmy. beto-
niarkę, sprzedam. 
57-53-94 po 16 

27395-P 
ZRZESZENIE spr~ed4. si

losy. Listy 27377 Biuro 
Ogłosz.eń, PiotrkowS'.ka 
96, p 

SILNIK „Wicher" 
kt11Pię. 15-76-18. 

, 27196-P 
FOLIĘ 30/12 - kUJpię. 

57-41-06. 
27330 g-P 

VIDEO „Fish!!'!'" (gwa· 
ra.ncja). kasety, TVC 
,,Sa<nyo", <fwa·t'a.ncja) 

- s,przed.am. 87·31-19 
27308 &·-P 

łiPRZEDAM Elektrona -
738 D. Telefon 74-15-95 

27401-P 
BELLERGOT - lek po

tr.zebny. Ro,i:ozińskiego 
8/5, po 111. 

27273-P 
TVC PAL/SECAM sypial

rvię „Zlota Brzoza'' 
sprzedam. 36-35-35. 

27405-ę-P 
SPRZEDAM TVC Jow1Az, 

przyoz.e-pę N410b. Tel. 
84-21-25. 

27297-P 
ZACZEP holowniczy 

„Polonez" kupię. 
lei. 15-33-89. 

27395 g•P 
126P stan dobr,y - sprze

dam. 51-87-16. 

ski 55-65-98. 27,231 i 
USL{JGOWE P''ZeW1janie 
przędzy, Bugajska. -
57-08-3.i 2733-l p 

SZW ACZKł; zabrudnię. 
Tel. 86-05-87. 27339 g P 

27339 g ]» 
27375-P KIEROWNIKA i>roduk-

126P (1978). przyznana 
karoset'ia - sprzedam. 
87-74-20. 2i322 g-P 

SYRENĘ (19RQ) !>p1•ze-
dam. Tel. 33-70-47. 

27317 iz-P 
:.$'l'ĘBNóWK.Ę LZ-3. ma-
szynę kuśnierską 
„SUCCES", stębnówke. 
refrey do skóry. o
verlock 5-nitkowy 
„Textima" - sprzedam. 
81-28-87, 

·753 ~-P 
SYRENE 105 sPrr,edarn. 

cji o~rod'llicze.i. pracow
n ików ..,- zatrudinię, La.
giewnlki Nowe 75. · 

2'231 ' p 
PO'I'HZEBNA pomoc dla 

pa:1i. Tel. 57192-41 P'' 
1~ . 27416 g p 

:.\IUflAHZY - lynkarf.Y• 
zatrudniP._ d«thre wa
runk i. Strzelczyka 72/48 

·27400 p 
PR ZE-DSJĘB10R8TWO 

Zagraniczne „LAL!'.-U" 
1,alrudni: - szwaczki w 
sy5iemie nwuzmiano-

· r· wym, - mistrza szw·a1-
ni - specjalistę ds· 

27'281 p kont.roli .iakpści. Dział 
1 kadr - Lódź ul. Gdai1-

Tei. 33-72·61. 

FIAT 125p combi sprze- sk~ 96 . tel. 32-93-l", 
<fam. 57-88·35 " 8-16. 3295 kp 2723-0 p PRZEDSTĘB10RSTWO 

SPRZEIDAM stara 28, Zajraniczne . LAL.I.VII" 
18-16-55 po 17 zatrudni 1nagazyniera. 

27391 P Dz.iał kadr - Łóciz, 'ul. 
PIANINO sprzedam. 'l'e- Gdai'lska 96, tel 32-93-16 

lefon 32-46-38 po 16 8-16! 3'296" kp 
27255·? PRZYJMUJĘ zlecenia na . 

PIANINO sprzedam. Tel. roboty dekar8ko-blachar-
•zeczno.ściowy 14-12-77. skie. Tel. 36-02-30 po 19 

27369-P Frątczak. 27252 p 
POSZUKUJĘ wytwór- MALARZA z.al.ru~it'l, 

ców odziei;y sportowej, wysokie kwalifiikacje. 
dresów. bluz, koszulek Tel. 52-<l4-05. 27316 g P 
polo. itp. Tel. Wrocław SOLIDNYCH brukavtY, 
51-88-76 po 19 mogą być t:enciści 

27380 p 
ZAMIENIĘ M-4, M-3 (tl'J

lefony) spółdzielcze na 
1etm~nt lub c?.teropo-
kojo>we (telefon). 
52-7S-75. 

zatrndnio;i. Tel 87-95-60. 

27254-P 27337 i-P 

27310 t p 
ZATRUDNIĘ elektrykó<V 

- rencistów. Tel. 33·87~78 
273(}3 !( p 

PRACOWNIKÓW d<> Wlll
kanizac.ii przvimę. pl. 
Kościelny 4. 27266 i P SPRZEDAM „JowiS'llll" ~ M-2 wlasnościow~ z•-

t~. 74-85-7<J. mieni~ na w iększe. ZATRUDNIĘ pracownika 
z praiktyką w sadzie -
miesz.kanie. Listy 27267 
Biuro Ogtoszeń, ' Piotr~ 
kowska 9łi. 

27274-P 81-61-8-'l, 
SPTIZEDAM: TVC Ru,J,iro. 

71łP, Ametyst 41%. 
81-48-58 

2'7387-:P 
TVC 110\'l'Y rĄd<zi eeki 

•JX'Zed..lm. 87-00-87 
27390-P 

SPRZEDAM· skórzam'y 
kom?let turecki (kurt
ka. są>ód,nica). Nairusze
wicza Hl/13 

. 27300 p 
PÓŁKOTAPCZAN no-

wy - sprzedam. 
51-74-23, ł)O 18, 

27378-P 
SPRZEDAM przęd'.l;ę ba

wein.iain1, 25 tex .Tu
styn&w ~rn. Andrespol 
ul. Xr~a 7a. 

27253-P 
PRZYCZEPĘ cam;l)inge<wą 

l!IPrr;ed.am. 57-~-94 (115-
19) 

27259-P 
SPRZFIDAM 1od6wkę u

żyw&Tl~. Lok<!jskiego 5 
m. g po 1'7 

27260"P 
STROP „Ferh ", belki, 
pu~taki - sprT.edam. 
Tel. 78-94-2'3. 

~Mt -P 
KATAMUAM - formy, 

teehinologię - sp,rze
d·llm. Konlltai11tynów. 
Nairtit()'WiC!ll. 13. 11-10-!1!5 

27349-P 
LODZIE moto~w~ 
sPtted~m. Konstainity
nów. Nll~fowieza 13, 
11-10-9~. 

27348-P 
Sf,OMl;. ~~ę siew
nĄ. J>n;ycze~ · trakt~
rową - 11.priedam. Ste
bn :vI•'Zll'L1, Lódi, No-

. watki 3HS. 

SJA't'KĘ, 
dam· 
66/~. 

273.']3-P /2735!5-l' 
sl:t11p.ld - SPrze
Dmerżyń9ki et~ 

27374-'1' 

SPÓŁKA 
sz.ka!llie 
WYiód). 

27292 g-P 
w_ymajmie mie
(rl'>whież bez 

55-17-4(). 
!!i379 p 

ZAMIENIE 2 ruy M-2 
ns wie:ksze. 78-27-17. 

27327 g-P 
f'OSZUKUJE mięszkRnia 

oz telefonem. Tel. 
33-87-78 

2730l'i iz-F' 
CZ'l'ERY pCl'koje 63 111 za.

mienię na 2 Y M-3 ror.
kładowe. 81-58-61 l(Oclz. 
8-15. 

27286 ,1!-P 
WARSZAWA - M-1 wła

SIT10Ściowe - zamiPnię 
na równorzędne w Ł<:>
dzi. Te-I. 57-43-47. 

2735l iz-P 
POKOJU sublokatorskie

go nil 8 mie!lięcy 
poszukuję. Listy 273S6 
Biuro Ogłoszeń, Piotr
kowska 96. 

ZATRUDNIĘ samodzielne
go kraw<'B. i krojczego 
n11 konfek·cie cie:ż,ką. -
57-25-27. 52-13-33. 

27272 g p 
~1JS1'RZ - bry„adzista 

qzwalni. s:ziwacz'kt rn·~
cown;cy na w.ykol'tczal
nie i krojenie - po
trzebni. KOn•tl'l1ntynów. 
Narntowkza 13. telr-
fon 11- l 0-9i5. 27313 P 

MURARZY i pomocników 
- 7..a'trudnie. R~jonowa 
3 (pl'Zy Municypalnej). 

27'.?0fi „ 
BLACHĄRZA samocho-

doweg.o i ucznia - z11-
tmdnię. Sr.kotna fi A. 

27194 p 
SZEWCA - r.atl'Uc11nię. -'--

31>-34-4.5. 2'7173 p 
MURARZY. tvnkar7.y 

zalrudn.i e. 34-12-10. 
p 27147 p 

KWATERUNKOWE drwa Cl!OLF.WKATIZA 7.atrud-
p-Okoie (63 m) zamienię nię. 86-59::3"8. 27235 p 
11u M-2. 57-42-34. KUCHAilKE - zatrudniP. . 

2732ll t-P Jadloda.in·'a. Nawrot 3!. 
POSZUKU.JE .mi~ZkR·nia. 2731)4 p 
Te-lef~ 84.-78-511 OSOBY bie~le nyi11ce 

273~~!' na maS7.ynach pł<t3[\-ich 
ZAMIENIĘ M-!l kwate- zatmcLni w SY'>temie 

i-un'kow4'. ro„kład<>we (49 dwuzmianowym Przed-
m) l)!l M-4 w Pabiani- ~iebiorstw.., "Za!!ranicz-
<'ach. nai<'hę<tni,,.i osie- ne „Ju,ral" w RzgowiP. 
d~e Buga„;. 43-70-27. 'l'n u<!. Lełną 5, tel. 14.-1<J411i 
17. 27~ I! P r.apewniając atraikcyjn~ 

RADIOSTAC.JA - M-4. place, trzynasta pensja 
(M m). komfort tele- w wysokości 100 proc„ 
fon - sp!"ledam. Li ty premia eksportowa. dn-
273211 Biuro Ogłoszeń· płata do wczasów ok. 80 
Piotrkow!JkR !Hi. P proc„ szybki i wyg!Od-

\11 ATEMA.TYKA. fizyka ,, ny dowóz d-o pracy i 
57-40-17, Musiał. powrót do domu. 

273.34 g p 27365 p 
PRZY.JMĘ wspó!,nika do ZATRUDNIĘ w Żarkowi-
i:~kłactu rem„mtowo-bn.i cach biegle 5zyjącą 11u 
d>l'>wl-aneiro. Tel. 81Hl4-l3 imto-lapie. 34-40-66. 
pe 17. 2Tsn p 27327 ' p 

DZIENNIK LODKI ar m fU6%ł) I 
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Komunik.at I e l..6df „twarozkowym zagłębiem" .• e Oczekiwanie na sery twarde 
Maślanka droższa od mleka? I 

Wojewódzka Komisja Wybe>rcza w L~i iilformuje, it 
w związku z wyborami do rad narodowych, w dniach 
20. 21, 23 i 24 maja 1988 r. w godz. 12-17, a w dniu 212 maja 
1988 r. (niedziela) w godz. 9-14, w lokalach obwodowych ko
misji wyborczych na terenie m . Lodzi i województwa łód!Zkie
go wyłożone będą spisy wyborców do publicznego wglądu. Wy
borcy mogą sprawdzić prawidłowość umieszczenia ich w spisie. 

Nie. samym mle • iem ••• 
Wszelkie reklamacje dotyczące nieprawidłowości spisu, po

m inięcie wyborcy w spisie, sprostowanie danych personalnych 
i innych błędnych wpisów należy zgłosić dyżurującym człon
kom obwodowych komisji. 

Malo kto wie. że Lódź . jest tst- czasu do czasu bywają tylko klo- piony.mi, ale są - I to spore - z 
nym „twarożkowym zagłębiem" - poty z krajanką. serami twardymi. W wielu skle-
w żadnym mieście w krajµ kl!- pach trudno zachować ciągłość 

W okresie wyłożenia !;pisów wyborców do publicznego w~lą
du pełnić będą dyżury w swoich siedzibach członkowie Woje
wódzkiej Komisji Wyborczej w Lodzi (tel. 33-70-24 lub 32-90-40 
w. 533), a także członkowie dzielnicowych, miejskich, miast 
i gmin oraz gminnych komisji wyborczych. 

enbom nie oferuje sie aż siedmiu Goczej Jest z jogurtem I ma- sprzedaży, · a o asortymencie le-
odmian twarożków w kubkach. ślanką. Tego pierwszego brakuje piej nie wspomLnać. Jest to t-0-
Tłusty („niebieski"). widzewski. zwłaszcza w cieplejsze dni, bo je- war dzielony centralnie. więc o 
czekoladowy, waniliowy, truskaw- dyna linia technologiczna nte jest wyjaśnienie trwaiących od kilim 
kowy, poleski i „deser" - taki w stanie wyprodukować go wię- tygodni kłopotów z nabyciem se
wybór moźna sootkać tylko w Lo- cej. Zaopatrzenie miasta w ten rów poprosil!śmv dyr. Stanisława 
dzi. napój powinno ulec wyraźnej po- Górniaka z Centralnego Związku Siedziby i telefony. tych komisji podane zostały w obwiesz

czen iach o okręgach wyborczych dla wYboru poszczegól!:nych 
rad narodowych. 

Nie samymi twarożkami jednak prawie w drugiej połowie rokiu, Spółdzielni Mleczar:;kich w W<u:
człowiek żyje. Ogólnie na zaopa- kiedy to dotrze wreszcie do Lo- szawie. 
trzenie naszych sklepów w arty- dzi nowa linia produkcyjna. Kto Okazuje się, że Lódź wcale nie 
kuły mleczarskie nie mamy powo- zaś lubi maślankę, powinien do- jest pod tym względem pokrzyw
dów narzekać, choć d-0 pełnego konyWać zakupów na Górnej lub dzona - podobne trudności wy
zadowolenia iednak dość daleko Widzewie - zaopatrywanych przez' stępują w całej Polsce W zwią:z
Nie brakuje śmietany (ch-0ć i::ist Pabianice. Lódzk<l Spółdzielnia ku z konieczmością zapewniania 
tylkio ta o zawartości 9 I 12 proc. Mleczarska nie produkuje bowiem dostaw serów twarogowych na 
tłuszczu), kefiru. masła (od dość tego napoju, a spółdzielnia z święta wielkanocne, od połowy 
dawna w strukturze dostaw pr ~e- Głowna chce, I owszem, sprzeda- ma rca znacznie ograniczono Pr<>
waża masło stołowe świeże. a wać łodziainom maślankę, ale„. w dukcję serów twardych. Już w 
chłodniczego sklepy otrzymują cenie wyźszel niż mlekio. kwietniu produkcie ponownie zwię-
25-30 proc. oalej dostawy), od Nie ma kłopotów z serami to- kszono. obecnie sery. dojrzewają 

'88" „Wiosna 
sklepach w 

mięsnych 
Wyniki kontroli przeprowadzonej 

w ostatnich dniach w sklepach 
mięsnych. państwowych i spól-
dzielczych gospodarstw rolnych o
raz bazach transportowych były 
głównym tematem wc1Jorajszego 
posiedJZenia wojewódzkiego sztabu 
akcji „Wiosna 'BB". 

W jedenastu na 12 skontrolowa
nych sklepach mięsnych stwierdzo
no większe lub mniejsze niepra
widłowości, przy czym w ośmiu 
wypadkach dotyczyły one ~ta~u sa
nitarno-p-0rządkowego, w p1ęc1u zaś 

Pałacu Młodzieży odbył 
się fina! wojewódzki 
' konkursu „Wiedzy z za-
kresu obrony cywilnej i 

historii Ludowego Woiska P?l
sk!ego" dla szkół średnich I 
zasadniczych. W eliminacjach 
szkolnych i rejonowych w kon
kursie tym brało udział ponad 
dziesięć · tysięcy młodzieży. 

. W grupie szkół średnich kolej
ne miejsca zdobyły drużyny: 

Konkurs 
o wojsku 

I - VI LO (Tomasz Kassel, 
Michał Kowal, II - Zesp. Szkół 
Zaw. CZSP (Sławomir Tracz, 
Arkadiusz Klinkiewicz), III -
XXVIII · LO (Tomasz Caban, 
Krzysztof Rosiński). 

W grupie szkól zasadniczych: 
I - z. Szk. Zaw. Ozorków (Ja
cek Marciniak, Maciek Klalbert), 
II - Z. Szk. Odzież. nr 1 (Ola 
Miklaszewska, Gracjan Barski), 
III - z. Szk. Energet. nr 1 
<Włodzimierz Dobrzelewskl, Mi
chał Szybka). 

były to drobne oszustwa (do kil
kudziesięciu zł) . W trzech placów
kach - przy ul. Lanowej 4, Ry
dzowej 2 i w sklepie n.r 2248 w 
Pabianicach brud szedł w parze z 
nieuczciwością. Kontrolerzy wysta
wili 10 mandatów (w tym dla 9 
kierowników sklepów) . zamierzają 
także skierować 5 wniosków do 
~olegium. 

------------------------------- i w drugiei połowie maja powin

Mamy nadzieję, ~e zaobserwowa
ne przez kontrolerów zjawiska nie 
są charakterystyczne dla całego 
handli\! mięsem. kontr~li poddano 
bowiem te sklepy, co do których 
już wcześniej napływały niepoko
jące sygnały od klientów. 

Jeśli chodzi o gospodarstwa rol
ne, to najlepiej wypadły PGR, naj
gorzej zaś rolnicze spółdzielnie pro
dukcyjne. Uchybienia stwierdzono 
także w dwóch SKR. W sumie 
kontrolerzy ukarali mandatami 12 
osób. 

Mandaty otrzymało także 11 kie
rowników różnych !11JCZebli i 14 
kierowców baz transportowych. 
Skontrolowano 177 samochodów. W 
60 stwierdzono usterki, zatrzyma
no 26 dowodów rejestracyjnych. W 
łódzkiej bazie „Budopolu" wykry
to 300-litrowa „nadwyżkę" paliwa. 
Sprawą zajmuje się milicja. 

(ab) 

Na dachu Zakładu Doskonalenia 
Zawodowego w Lodzi, przy ul. 
Łąkowej 4, pojawiła się w tych 
dniach antena satelitarna. To u
rządzenie należące wciąż jeszcze 
do rzadkości w naszym mieście 
ZDZ (prowadzący kursy w zakre
sie naprawy odbiorników telewi
zyjnych, również kolorowych) za
instalował w celach dydaktyczno-
-s7ikiolenimvyoh. / 

Japońską antenę firmy „Maspro" 
założyła na gmachu budynku ZDZ 
lubelska Specjalistyczna Spółdziel
nia Pracy Elektroniki, Informatyki 
i Organizacji. Dzięki antenie da
jącej łączność z kosmosem, ZDZ 
ma możliwość odbioru pro~ramów 
z satelitów amerykańskich, za
chodnioeuropejskiego I zachodnio
niemieckiego. Popularne w świe
cie programy CNN, EUTELSAT, 
RTL, SKY, SUPER, „EUREKA", 

Chińska herbaciarnia w ' ŁDK 
Chińska kuchnia jest nie tylko modna, ale co istotne zdrowci. Ma

lo kto wie. że jest w Łodzi herbaciarnia, w której nie tylko moż
na wypić herbatę - taką jak piją Chińczycy, a więc m. in. ;aśmi
nowq i zieloną, - ale także zje§ć male danko przyrządzone 10ecHug 
chińskich receptur. których tutaj naprawdę się przestrzega. 

Staraniem Krajowego Klubu Milośnik6w Kultury Dalekiego Wschodu 
a także łódzkiego oddziału Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Chińskiej ka
wiarnia. w ŁDK (ul. Traugutta 13) zyska.la taki egzotyczny charakter. 
Nad . go§ćmi czuwa roz111o§cierajqcy się pod sufitem ogromny smok. 
Na ścianach chińskie obrazki ł po chi:ńsku wypisane życzenia dłu
gich lat życia spelnienia marzeń, dobrego apetytu. To wszystko 
gl6wnie z prywatnych zbiorów czlonków klubu, ale oni naprawdę 
chcą, aby herbaciarnia miala swój chiński charakter. Na stolikach 
umieszczono karteczki z chińskimi mqdro§ciamł. 

Kilka rodzajów herbaty - cena okolo 30 zł, makaron „czao" 
(227 zł), ryż pikantny z marchewką (162 zl), dania na zamówienie. 
Zapach przepyszny, potrawy apetyczne - które na dodatek osta
tecznie przyrzqdza się dopiero tuż prze4 podaniem. 

Warto zairze~ do tej herbaciarni (godz. 13-21), zwlaucza fe 
miejsc, w których można zje§ć ma.le danko, gdzie byłoby milo, czy
sto I gdzie go§ci wita się: z praw dziwie wschodniq uprzejmo§cią, nie 
ma w Łodzi wiele. Kto wie czy herbaciarnia nie stanie się tym 
ulubionym miejscem, 11 może nawet opanujemy jej nazwę „Jing Yii 
Cha Guan". 

. (Tr) 

ny pojawić się· w większych iloś-
ciach w · sklepach Mimo jednak 
wykorzystywania zdolności produ
kcyjnych do maksimum wszystko 
wskazuje na to. że w tym roku 
nie uda się w pełni zaspokoić za

gwarantują transmisję o bardzo potrzebowania l w tej sytuacji 
dobrej jakości odbioru. trzeba będzie chyba pomyśleć o 

M. Kr. imporcie. (bar) 

W kręgu teatru 
OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA 

Z teatralnego afisza schcx:liu\ ko
lejne tytuły sztuk. Dziś w Malej 
Sali Teatru Nowego odbędą się os
tatnie przedstawienia „Doktora 
Faustusa" Christophera Marlowe'a 
w reżyserii Zbigniewa Micha. 

Podczas dwu następnych wieczo
rów będzie kończyć swój scenicz
ny żywot spektakl pt. „Człowiek 
jak człowiek" Bertolta Brechta w 
reżyserii Jerzego Rutka. 

Na ostatnie już przedstawienia 
interesującego, wywołująceg>o bu
rzliwe dyskusje, autorskiego spek
taklu Pawła Nowickiego „Trage
dia - Włodzimierz Maj.akow·ski" 
zaprasza Teatr Studyjny. 

„SA1'IOB0JCA" W TEATRZE IM. 
S. JARACZA 

W sobotę, 21 maja o godz. 19 
w Dużej Sali Teatru im S. Jara
cza odbędzie się premiera sztuki 
N. Erdmana „Samobójca". Ten 
głośny, będący przez dziesiątki lat 
na indeksie, dramat wyreżysero
wał Marcel Kochańczyk. Scenogra
fia - Ewy Bloom-Kwiatkowskiej, 
muzyk.a ..,.- Piotra Hertla: 

„DRAMSKI TEATAR" W LODZI 

Pod koniec przyszłego tygodnia, 
27, 28 i 29 maja, gościć będz ie w Lo
dzi, na scenie Teatru im. S. Ja~ 
racza „Dramski Teatar" ze Skopje. 
Jugosłowiańscy gośc ie przedstawią 
dwa spektakle: „Pułapkę" T. Ró
żewicza w reżyserii Bogtlana Hussa
kowskiego i scenografii GrzegorZa 
Małeckieg-0 oraz ,,R" Jordana Plev
nesa w reżyserii Ljubisy Georgijev
skiego i scenografii Ljubomira Ca
dikovskiego. 

Bariera językowa nie będzie sta-

nowić problemu Na widowni za
instalowane zostaną słuchawki, po
przez które docierać będzie tekst 
z polskim tłumaczeniem. 

(j. c.) 

„.w ZPD im. S. Dubois „Pollno" 
na otwartym, plPnarnym posiedze
niu Rady Zakładowe.I Turnieju 
Młodych Mistrzów Techniki pod
sumowano wvniki ko11kursu o ty
tuł „Młodego Mistrza Techniki" i 
„Mistrza Rac,ionalizac.ii" za rok 
1987. 

Pierwszą nagrodę za racjonali
zatorski debiut otrzymał A. Krzy
żanowski. Wśród pozostałych pro
jektów najwyżej oceniono wniosek 
K. Romańczaka, A.. Suwalskiego i 
Z. Krzewickiego. Na drugim miej
scu '.llllalazl sie projekt B. Ostrow
skiego i M. Fągowskiego. Dwa z 
nich wytypowano do eliminacji 
wojewódzkich. . (eł) 

l(omunikat WUSW 
osoby, które w dniu 16 kwietnia 

1988 r. w godzinach 17-18 w rejonie 
ulic M. Fornalskiej I GrodzieńskieJ 
w Lodzi zostały pobite lub obrzu
cone wyzwiskami przez trzech mło
dych mężczyzn będących pod wp!y
wem alkoholu proszone są o zgło
szenie si ę do Komisariatu III MO 
Lódź-Polesle w Lodzi przy ul Dzier
żyńskiego nr 33 pok. 110 w godzi
nach 8-15 w celu złożenia zeznań. 

Donos: niniejszym uprzejmie 
Informuję, te za oknem źar i 
susza, rolnicy klnl\, strażacy 
wychodzą z siebie przy gasze
niu lasów, a w moim mieszka
niu oraz w całym domu wcld 
grze.fa kaloryfery. Rozumiem, 
że kotłownia musi wykonać 
plan, ale dlaczego akurat ko
sztem mo.Jego zdrowia. Adres: 
al. Kościuszki 48, Lódź. P>szę 
to w połowie maja Roku Pa6-
sklego 1988. 

Zrozpaczony I spocony Wasz 
wierny c'l:ytelnlk. 

Wczoraj o godz. 11.10 za
telefonowała efo nas oani z Zespo
łu Szkół Lączności przy ul. Tu
wima 36 z Informacją. że pod 
szkołą od rana pracuje maszy
na. która jednakowoż nie iest 
podtaczona do żadnego urządze
nia, tzn niczego nie napędza. 
J edvną funkcją - powied7iia
no nam - iaka ona pełni. jest 
warczenie. utrudniające prowa
dzenie lekcil. Czyżby ucznio
wie zrobili zrzutkę na agregat 
•żeby pograć nauczycielom na 
nerw'lch? 

W niektórych sklepach spo
żywczych po.Jawiła się znana 
wbislcy .• Jasio Wędrowniczek" 
(„Johny Walker") z czerwoną 
nalepką w cenie„. 22 tys. zł 
za litrową butelkę. W „Pewe
xle" butelka o pojemności 1,2 
I kosztu.ie nieco ponad 10 do
larów. z czego wynika, że w 
państwowych sklepach· spożyw
czych przelicznik dolara jest o 
50 proc. wyższy niż u cinkcia
rzy. 

Co nie ,fest zabronione, Jest 
dozwolone? 

W pralni pouczono mnie ka
tegorycznie. te to mój pro
blem iak rozmienić 5 tys. zł 
na drobne. bo pani zza lady 
nie bedzie biegać I rozmieniać. 
W sklepie z koszulami bvłam 
świadkiem ieszcze bardziej ka
tegorvcz:nvch stwierdzeń: obo
wia1ki em klienta ie.c;t mieć 
drobne. pouczała ekspedientka. 
trzaskaJac przy tvm wymownie 
szufladka k:asv. T żeby klient 
miał nauczke wyrwała mu ie
szcze z ręki wvoatrzoną koszu
lę 

J eśll Istotnie drobne to ' pro
blem klienta iedno iest pewne 
- usługi i handel rozmieniły 
się przvkładnle. 

Nad wejściem do ZPP „Le
nora" przy ut. Wólczańskiej w 
Lodzi wisi hasło: .,Walka o ob-

1ni:Zke ko~ztów - drogą poko-
nywania inflac.fi". 

J <'~t jeszcze kilka innych spo
sobów nrowadząc:vch do tego 
eełu, niemnie.f „Lenorze" ży
czymy powodzenia na obranej 
drodzf'. 

łłiW .~ 
33-41·10, 33·37·47 
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WAżNE TELEFONY 

Pogotowie Ratunkowe 999 
Strat Pożarna 998 
pogotowie MO 991 
lnfonnacja !lłutby zdrowia 

38-15-19 
Informacja kolejowa 36-55-5$ 
Informacja telefL ~tczna tlS 
Informacja PKS 

st-1'1-łlł 
32-Sł-03 
36-SZ·ll 
78-35-46 

Dw. Centralny 
lnforma<•ja kulturalna 
Informacja · PKO 
Pogotowił wodociągowe 

Pogotowie energetyczne: 
r.,6d1 Północ 11-H-IS 
r.,ód:t Południe ?ł-28-19 

pogotowie gazowe: 
11-55-23, 74-66-95, 99Z 

Pogotowie atwlgowe: 
71-87-66; 7ł-ł0-łl 

TELEFON OLA RODZICÓW -
33· f-99 - porady wychowaw
eze czynny od . poniedziałku do 
plą•ku w godz 13-18 

TELEFON ZAUFANIA - 33-37-37 
w dni powszednie w godz. 15-7 

w dnt wolne od pracy ealą do. 
bę. 

MLODZIEŻOWY TELEFON ZAU
FANIA - 33-50-66 - od ponie
działku do pląłku w sods. 
12-18. 

TELEFON ZAUFANIA dla kobiet 
z clątą problemową czynny w 
dni powszednie w Soda. U-21 
nr 57-ł0-33. 

ANONIMOWI ALKOHOLICY 
tel. dla ludzi • problemem al• 
kohotowym - 57-31-'2 (ponle· 
działek - 'Płatek 17-20) 

TELEFON ORIENTACJI ZAWO· 
DOWEJ I SZKOLNEJ - proble
my wyboru zawodu - SS-88-61 
czynny od poniedziałku do 
piątku w godz. od 15-18. 

POGOTOWIE MIESZKANIOWE: 
spółdzielcze S!·ł6-3ł 
komunalne 31-33-91 
osiedle RetkłDla H-79-łl 

'l'EATB'I' 

WIELKI - redl. 19 „l'a• "°" 
rock" 

NOWY - lodS. tł.li „Omeco nłe 
widać" 

MAl.A SALA. - lodz. li „Dok• 
tor Faustus" 

MAł.A SCENA - gods. 11 „N1e
bezpleczne zwlą2lki" 

POWSZECHNY - godiz, lT 
„ Trzy si ostry" 

MUZYCZNY - godz. 18.30 „Me 
and My Girl" 

ARLEKIN - godz. 1'1.30 „Stlr7• 
jek Cap, K1Lp I K1ap" 

STUDYJNY - f!OdZ. li „AUdlen
eja fi" 

TEATR 77 - godz. !0.30 „Ml<rt" 

HISTORII ltUCHU REWOLUCY.J
NEGO (Gdańska lll) godz. tt-1T 

ODDZIAr. RADOGOSZCZ (Zgłer
eka 147) godz. f-11 

SUCHU MLODZil!:ŻOWEGO (Gdań· 
ska 107) godz. f-11 

ARCHEOLOGICZNE I BTNOGl'tA• 
FICZNE (pl. Woln~cl 14) godz. 

10-17 
HISTORD MIASTA l..ODZI fU!., 

ogrOdowa 15) godz. lll-11 
SPORTU I TURYSTYKI (Worcerla 

21) godz. 11-16 
WLÓKIENNICTW A (PlottOW• 

ska 282) god·z. f-1' 
SZTUKI (Wtęckowsklero 38) 

godz. 11-17 
POLSKIEJ WO.JSKOWEJ ' l!ILUżBY 

ZDROWIA (Żetlgoweklego T) -
godz. 10-13 

MIASTA ZGIERZA (D,browsklego 
21) godz. lil-18 

MIASTA PABIANIC (pl. Obrodc6w 
Stalingradu 1) gOdz. 10-11 

WYSTAWY 

SALON Jl'OTOGRAFIKI (Piotr-
kowska 102) 10dz. 10-n Xav1er 
Velazquez. • • • 

zoo - czynne od 10dz. 1-11 tka
sa do J(odz. 11) 

PALMIARNIA - CZ7'1ma (Oprócz 
ponled·zlałków w godz. 10-lT 

OGRÓD BOTANICZNY czynny 
od godz. 9 do zmroku. 

K.INA 

BAI.TYK. - „Klngsajz•• _ poi. 
od lał 12 gO'ltz. l.ł5, 12, 1U5. 
111.30, 18.45: seans nocny -
„Commando'• - USA Od lał 18 
codz. 21 

IW ANO'Wł „Most na l"IMll!e 
Kwa!" ~. od lat 11 godz. 18, 
19 

IWANOWO·VIDBO "wtellcl 

szu•• - P<>L od lat li - godz. 
17 

PRZEDWIOSNIE - ,,Złote dziec
ko" USA od lał li - godz. 15. 
17. 19 

POLESIE - „Rozplęt~ć akrzy
deł" - radz. od lat 12 godz. 
15; „Luk Erosa" - poi. od lat 
18 godz. 17, 19 

WLÓKNIARZ - ,Krokodyl Dun
dee" - austr. od lat 1% 
godz. 10, 12.15, 15, 17.11. 11.ltO 

WOLNOSC - „Złote dzleolro" -
USA od IM 12 - gOdz. 15, lT.15, 
19.30 

WISLA - „Kró1ikl film o zabij a-
n iu" - po!. od lał 141 gOdz. 
15.30. 17.3'0, 19.30 

ZACHĘTA ,Blue ..elvet" 
USA od lat 18 godz. 14.30, LT, 
19.30 

STUDIO - ,,Amadeusz" - Ui!!!A · 
Old lat 11 - todz. 18. 19 

STYLOWY - „i!!lenata mary-
moncka" - poi. od lat 15 -
godz. lT; „Peggy Sue wyszła 
za m11t" - USA od lat 15 
godz. 11 

I 
TATRY - MALE•STUDYJNE 

„w blaty dzień" - poi. Od lat 
Ul - gOdz. 18 

DKM - DKF - „Czarna wdo
w a" USA od l&t 15 gOdz. 15.45, 
17.45, !O 

OKA - „c. '.IC. Dezerterzy" (pol.f 
Od lat li godz. 8.30, 12., u, 18 

GDYNIA - Kino non lłtop - od 
todz. t-n „GwierAny przy
bysz'• - USA od lał l i 

llALlt4 - · "!llek11ronlczn7 mor-

derca" - USA od lat 15 
gOdz. 18. Seans zamknięty 
godz. 16 

MLODA GWARDIA - „Mucha" 
USA Od lat 18 - godz. 10. 15. 
1'1.15, 19.30. „Koniec sezonu na 
lody" - poi. od lat 15 godz. 
12.15 

1 MAJA - „Czarodziejski .Lolo" 
węg. b.o. godz. 16, „F(X" -
USA od lat 18 godz, 18 

POKÓJ - „Amadeusr:" - USA 
od lat 115 godz. 117 

ROMA - . „Mis'a specj alna" 
poi. od lat 15 - gOdz. 10, 19.30; 
„GremUnsy rozrabiają" USA 
od lat 12 - godz. 15, 17.15; 
aeans zalllllmlęty - godz. 12. 

SWIT - „Pan Samochodzik I 
niesamowity dwór" - poi. b.o. 
gOdz. IS, „Sw!adek md.mo wo
li" - USA od lat 18 godz, 18 

SWIT - VIDEO - „Noc tywych 
trupów" - USA od lat 15 
gOdz. lT 

TATRY - „Całuji: mama" 
węg. od lat 15 godz. 15.30, 17.30, 
111.30 

APTEKI 

Nlclamlana Ili Dabrowsklego 
B9. Lutomierska 148. Piotrkowska 
67. Mlcldewicr.a 20. Bratysław• 
ska 2a. 

Pablaruce - Armil Czerwonej T. 
Aleksandrów - Kościuszki 4, 
Konst antynó.w - Sadowa 10. 
Głowno - LoWicka 63. 
ozorków - Armil Czerwonej łlt. 
Zgierz - Slkorsldego 111. Dą
browskiego 10. 

DYŻURY SZPITALI 

Chirurgia urazowa - Szpital Im. 
Radlińskiego (Drewnowska 75) 

Neurochirurgia - Szpital tm.. 
SklOdowsklej-Curle (Zgierz, Pa-
rzęczewska 35) 

Okulistyka - Szpital Im. Jon
SlChera (Ml.Uonowa Ił) 

Chirurgia dziecięca - Szpital 
Im. Korczaka (Armil Czerwonej 
IS) 

Laryngologia dziecięca - Szpi
tal Im. Korczaka (Anni! czerwo
nej 15) 

Chirurgia szczękowo-twarzowa 
- Szpital Im. Barlickiego (Kop
cińskiego %2) 

Laryngologia Szpital lm. 
Pirogowa (Wólczańska 195) 

Toksykologia _ Instytut Medy
cyny Pracy (Teresy 8). 

Wenerologia Przychodnia 
Dermato\ogiczna (Zakątna łł) 

Tetefonl~zny PUnkt Informacyj. 
ny dotyczący choroby AIDS -
czynny od godz. li do T, tel. 
33-81-28. 

Ambu[atorla dordnej pomocy~ 
- interna dla dorosłych ul. Sien

kieWicza 137 tel. 36-37-00 w. 31. 
- gabinet ::hlrurgl1 dziecięcej ut. 

Armii Czerwonej 15. czynny 
całą dobę tel. 74-lł·lł gab. pe
diatrii ul. Anni! Czerwonej 15, 
czynny od 15 do 7 w dni wol

ne o<l pracy całą dobę tel. 
'14-14-14 . 

- gabinet stomatologiczny, nl-
Kopcińsldego u, czynny od 
godz. 19 do 7, w dni wolne od 
pracy cał11 dobę tel 78-114-83 

- gabl·net okulistyczny ut. Zapol
skiej t, czynny od godz. lT 
do 7, w dnd wolne od praą 
ealą dob~ tel.. łS-39-'1'2. 
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